REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 21.02.2025
NJOFTIM

“pER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mérkuré€, daté 26.02.2025, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Shkurt 2025.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

~

10.

11.

12.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
janar 20257,

P/Vendim “Pér miratimin e raportit t& montorimit t& buxhetit pér periudhén janar-dhjetor
2024”.

P/Vendim “Pérdorim Fondi Social”

P/Vendim “ Pér dhénie ndihme financiare™

P/Vendim ¢ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko- ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e z.Liman Balliu ,banor I fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia
Librazhd .banesa e té cilit ka pésuar fatkeqési natyrore (Lékundje sizmike n€ vitin 2019
dhe pérkegésim té situates mé tej.)

P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit té vlersimit t& riskut né nivel vendoré”
P/Vendim “ Pér miratimin e raportit pér vlersimin dhe parashikimin e buxhetit afatmesém
2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026 té té ardhurave vendore™

P/Vendim “ Pér caktimin e ¢mimit t& biletés sé transportit rrugor pér linjat rrethgytetase™
P/Vendim “ Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 20257

P/Vendim “ Pér miratimin e Instruktoréve té jashtém prané Qendrés Kulturore t&
Feminjéve,me hornorare”.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezervé pér “Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashké&prodhim e
materialit t& synuar pér shérbime t& medias audiovizive ose shérbime t&€ medias
radiofonike pér bashking Librazhd me natyré arsimore .kulturore dhe infrastrukturore™

e Autorizimi I Kryetarit t&¢ Bashkisé pér nénshkrimin e Memorandumit t&
Bashképunimit t& Bashkisé Librazhd me Projektin Bashki t€ Forta,periudha 2025-
2026.
Té ndryshme:
e Ditén e marté daté 24.02.2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.

KRYETARITKESHILLIT
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\ REPUBLINA E SHGIFERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.14 Daté 20.02.2025
M:bi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
(Periudha: JANAR 2025)

N&é mbéshtetje t& Ligjit Nr.537/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2G19 “Pér pércaktimin e procedurave. té dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar p&r
Ndihmén Ekonomike™ Kreu 1V, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe

Nisur sa mé lait nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmé&s Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (& nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 74 Familje, dhe propozchet:

|-T¢ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 74 Familje me njé
fond: 348,699 Ické. Vlera e ndihmés 284,289 Ické, vlera e energjisé 64,400 Ieké

2.T¢é mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t& kritereve nga tondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfitucse sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shogéroré t&¢ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s¢ Vendimit

Pérgjegjés né Seyel_'in e Ndihmé Ekonomike
Rex erfShaka :
Aoty
< =

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infofbashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.14 daté 20.02.2025
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha. JANAR 2025)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktirin e progedurave. t&é dokumentacionit dhe té masés mujore

t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe péidorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté qé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t€ ndihmés
ckonomike me piké @ pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore t
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret q& jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé&

té klasifikohet si familje qé duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 74 Familje dhe
propozohet:

1-T& pérfitojné Ndihmé& Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 74 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 30 Familje me fond 127,825 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 20 Familje me fond 105,671 leké
3. Njésia Administrative Polis 8 Familje me fond 28.848 leké
4. Njésia Administrative Qendér 11 Familje me fond 53,445 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 5 Familje me fond 32,910 leké

Totali si Bashki 74 familje me fond 348,699 leké

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infolbashkialibrazhd.gov.al




Relaciin pér Familjet ¢ ReTuzuara

» Familjei € nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmés Ekonomike
Rexhep Shika —

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info(@bashkialibrazhd.gov.al
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\. V REPUBLIKA E SHQIPERISE

~\* BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/ VENDIM
NR _ DATE _ /02/2025

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR- DHJETOR 2024~

Né mbéshtetie  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé  , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te monitorimit t& buxhetit t& njésive té vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi
plotesues nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé 1
mbledhur sot mé daté ___ /02/2025 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé raportin e monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 sipas
formateve, bashkélidhur relacioni shpjegues.

2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




RELACION

Té nderuar késhilltaré ,

Realizimi i buxhetit pér vitin 2024 &éshté béré duke respektuar nenin 64 t€ ligjit 139/2015 = Peér
vetégeverisjen vendore ©, né zbatim té nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar ,” ligjin 68/2017 dat¢ 27.4.2017 “ Pér financat e
vetégeverisjes vendore **,udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte té monitorimit té buxhetit 1¢ njésive 1¢ geverisjes vendore™ & ligjit 97/2023,"Pér
Buxhetin e vitit 2024” si dhe udhézimin plotésues nr.1,daté 24.01.2024 “Pé zbatimin e buxhetit t€ vitit 2024”,
VKB nr.119 dt 29.12.2023“Pér miratimin e buxhetit t€ vitit 2024 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 3 daté 30.01.2024 “Pér njé shtesé dhe ndryshim né
V.K.B nr.119 daté 29.12.2023”, VKB nr. 117 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e e kategorizimin e nivelit t&
pagave té aparatit t& Bashkisé.Njésive Administrative”, V.K.B nr.116 dat¢ 29.12.2023 “Pér miratimin e
numrit té punonjésve té Bashkisé Librazh™ .

Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé, vijné nga dy burime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, té
ardhurat nga tarifat vendore, té ardhura té tjera, donacione, grante ndérkombetare dhe té ardhura
qé trashégohen.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar sektoriale
pér funksionet e transferuara dhe transferta e kushtézuar.

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér vitin 2024 u realizuan né vierén 161,576 mijé leké. Ato
pérfshijné té ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, t€ ardhurat nga tarifat dhe t€ ardhurat nga burime té tjera.

Vitet Plani / 000 Fakti /000 Diferenca/000 | Realizuar

ne %
Plani pér vitin 175,506 161,576 13,930 92 %
2024

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

Vijueshméria e arkétimeve, sipas muajve

email: .bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al




Grafiku fluiditetit sipas muajve

30,000
20,000
10,000 - 17,074
- o Arketimet
g g {-‘-6,, -:‘E 'E .5' e T Arketimet
= E 2 2 2 8 £ £
o e F 8 B
= 5
Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor
4,150 | 16,521 | 7,623 | 19,434 | 6,962 | 22,368 | 21,422 | 10,230 | 18,772 | 11,352 | 5,668 | 17,074

Grafiku i fluiditetit paraget né bazé mujore té ardhurat gjaté vitit 2024.

Niveli mé i larté i arkétimit €shté né muajin Qershor .

Duke krahasuar vitin 2023 me vitin 2024 shohim se pér vitin 2024 arkétimet kané qené mé t€ larta se viti 2023

me njé diferenc 10,334 lek& mé shumé.

Te ardhurat Janar- Dhjetor

151,242 nas
161,576 ! = 2024
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I1I. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2024 , né total me té gjitha burimet e financimit, paragitet si mé poshté:

000/leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET : _ 25 ;
Nr NE LLOGARITE E THESARIT Plan Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca

I TE ARDHURAT E VETA 175,506 195,129 +19,623
11 TRANSFERTAT 904,941 1,357,848 +452,907
1 Transferté e Pakushtézuar 388,802 429,288 40,486
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 181,291 10,820
3 Transferté e kushtézuar 345,668 747,269 401,601
M1 TE TRASHEGUARA 175,551 175,551
1 Transferté e Pakushtézuar 121,443 121,443
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 19,089 19,089
3 Té ardhura 35,019 35,019

Totali ne llogarite e thesarit 1,255,998 1,728,528 +475,530

Nga té ardhurat e veta té bashkisé¢ kemi shtesé plani t€ ardhura jasht€ limit pér marréveshjen
e Bashképunimi pér projektet e ndihmés humanitare té organizatés “Mirési pér botén’né
vlerén 1,500 mijé leké, marréveshje bashképunimi pér “Kia Green Light Project” né vlerén
779 mijé leké; Grant pér blerje kamion zjarrfikés Librazhd Projekti pér Sigurimin e njé
kamioni zjarrfikés né vlerén 7,232 mijé leké, financim nga Qarku Elbasan Rikonstruksion i
rruges pér te kisha n€ vlerén 8,399 mijé leké, Mbéshtetje pér t€ moshuarit né nevojé pérmes
shérbimeve komunitare dhe asistencés né banesé nga UNDP né vlerén 735 mijé leké, t&é
ardhura jashté limiti nga ujsellés kanalizime (detyrime té prapambetura ndaj bashkis¢) né
vlerén 978 mijé leké.

Nga transferta e pakushtézuar kemi shtesé fondi n€ vlerén 12,092 mijé leké pér paga dhe
sigurime shogérore pér aparatin e bashkis€,njésive administrative dhe institucioneve né€ varsi té
saj sipas shkresés nr.11788 prot daté 04.09.2024 t& Ministrisé Financés, grant pér detyrimet e
prapambetura me shkresén nr.17526/2 daté 23.12.2024 né vlerén 28,394 mijé leké .

Nga transferta e pakushtézuar sektoriale kemi shtesé fondi né vlerén 10,820 mijé leké pér paga
dhe sigurime shogérore pér arsimin parashkollor sipas shkresés nr.8098/2 prot dt.25/07/2024 té
Ministrisé sé Financave.

Shtesé fondi nga transferta e kushtézuar né vlerén 401,600 mijé leké nga t€ cilat 328,251 mijé
leké jané fondet pér pagesén e nd.ekonomike dhe aftésiné e kufizuar; shtesé fondi pér
gjendjen civile (rritja e pagés) né vlerén 1,220 mijé leké ; shtesé fondi pér emergjenc civile né
vlerén 1,576 mijé leké, shtesé fondi pér financimin e projekteve té fituara nga ministrirté e
linjés né vlerén 70,553 mijé leké (Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra
dhe té pafavorizuara né vlerén 32,921 mijé leké ; Mbrojtja lumore ne lumin e Gostimes
L=171m (vendi midis rruges dhe hidrocentralit) si dhe segmenti i perroit Sheh nga ura deri tek
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vendakimi me lumin e Gostimes (70m+10m) faza e III né vlerén 15,882 leké, Rikonstruksion
kanali vadites Allani Dorez Gizavesh Librazhd Qender né vlerén 15,000 mijé leké, Ndertim i
nje gendre Rinore ne B.Librazhd né vlerén 6,750 mijé lekg)

BURIMET E FINANCIMIT

W 2023
= 2024

Nése do t& béjmé njé krahasim té burimeve té financimit Janar-Dhjetor vitin 2023 me vitin 2024 do
té shohim se né vitin 2024 burimet jané rritur :

e Té ardhurat e veta jané rritur me 13 % ;

e Transfertat jané rritur me 7% :
e T& trashéguarat nga viti i kaluar jané ulur me 23 %;

1,600,000 -
i
1,400,000 1,260,826 1357,848
1,200,000
1,000,000 2 SR M e L s B 0000 S—
800,000 —  W2023
600,000 - i W 2024
400,000 +—zg=mEi———
| 169,761 195,129 227,474
200,000 O
Té ardhurat e veta Transfertat Té trashéguarat
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IV.REALIZIMI I BUXHETIT TE VITIT 2024

Shpenzimet e pérgjithshme té buxhetit pér vitin 2024, nga t€ gjitha burimet e financimit, arritén n¢ 1,510,260
mijé leké me njé nivel realizimi prej 87 %, nga buxheti vendor 51 % dhe nga buxheti qéndror 49 %.

000/leké
E Plani 2023  [Fakti 2023 | Plani2024 | Fakti 2024 | Realizimi ne %
mertimi
316,590 376,909
Paga dhe Sigurime 351,510 427,331 88%
Shpenz.Operative 174,037 125,207 192,001 142,865 74%
Transferime 608,551 568,462 | 626,784 615,774 98%
Investime 486,892 399,627 454,017 367,600 81%
Grant i pashpérndaré 28,394
Totali shpenzimeve 1,620,991 1,409,886 1,728,528 1,503,149
Mjete nén ruajtje 711
12,423
Totali shpenzimeve :
me Thesarin 1,119,843 1,422,309 1,728,528 1,510,260 87%

Realizimi i buxhetit pér
vitin 2024

1,422,309
m 2023
= 2024
1,510,260

Si¢ shihet edhe nga grafiku pér vitin 2024 realizimi i buxhetit pér shpenzimet faktike krahasuar me vitin 2023
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éshié realizuar me 6% mé shumé .

Realizimi ne %
88 98
p— 81
¥ 74
80 -
60 -
40 - M Realizimi ne %
20 1 |
0 - 1 . 1
Paga dhe Shpenzime Transferime Investime
sigurime operative

Peshén mé t& madhe té realizimit né pérgindje e zéné transferime né masén 98 % ku pérfshihen ndihmat
ekonomike dhe pagesa e personave me aftési ndryshe .

® Paga dhe sigurime

M Shpenzime operative

¥ transferime

= Investime
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SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

Emertimi 2024
Nr Plan Fakt Real.%
| | Paga 600 369,370 | 323,700 | 88%
grant i kushtezuar 6,854 6,112 89
grant i pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 353,423 | 316,094 89
te ardhura 9.093 1,494 16
2 | Sigurime shogérore 601 57,960 53,208 92%
grant i kushtezuar 1,093 989 90
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 56.546 52,043 92
te ardhura 321 176 35
3 | Shpenz.operative 602+ F.rezerve 192,871 142,865 74%
grant i kushtezuar
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 126,616 89,977 70
te ardhura 66,255 52,888 78
4 | K.Qarkut Transferime 604 29,146 29,358 99%
grant i kushtezuar 8,331 8.541 100
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 18,815 18,815 100
te ardhura 2,000 2,002 100
Nd ekonomike invalid 606 .,bonus strehimi ,ndihma
5 | financiare 596,768 586,416 98%
grant i kushtezuar 589,233 580,148 98
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 7,035 5,768 82
te ardhura 500 500 100
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6 | Investime 230-231 454,017 | 367,601 81%
grant i kushtezuar 141,758 134,914 95
grant i pakushtezuar + trasnsferta specifike 160,291 135,838 85
te ardhura 151,968 96,849 64
Totali Bashkia Librazhd 1,700,132 | 1,503,149 | 88%

Familjet qé jané trajtuar me ndihmé financiare gjaté vitit 2024:
Behije Muragi, V.K.B nr.19 daté 28.02.2024 (familje ne veshtiresi)

Hyrije Kogi, V.K.B nr.19 daté 28.02.2024 (familje ne veshtiresi)
Maksut Toma,V.K.B nr.27 dt.28.02.2024 (familje né véshtirési)

Vangjel Kovagi,V.K.B nr.28 dt.28.02.2024 (familje né véshtirési)
Xhevrije Térnova V.K.B nr.47 dt.28.05.2024 (rénie zjarri)

Elenie Hysa V.K.B nr.47 dt.28.05.2024 (shpenzime varrimi)

Vullnet Duka V.K.B nr.64 dt.31.07.2024 (fémij€ i sémur€)

Lirie Balla ,Bukurije Koka VKB nr.79 dt.30.08.2024 (shpenzime varrimi)
Lulzime Rogi VKB nr.86 dt.24.09.2024 (fémijé i sémurg)

Fondi rezervé né fillim t& vitit ka gené 14,695 mijé leké, gjaté vitit kemi pas shtesé fondi rezervé né€ vlerén
3,563 mijé leké dhe mbetja né fund té vitit 2024 ka gené né vlerén 870 mijé leké. Pér vitin 2024 &shté pérdorur
17,388 mijé leké si mé poshté:

VKB nr.16 dt.28.02.2024 pér financimin e marréveshjes sé¢ bashképunimit “Mirési pér Botén™ né& vlerén 1,058
mijé leké.

VKB nr.18 dt.28.02.2024 pér “Blerje materiale ndértimi ,mjete pune” né vlerén 1,077 mijé leke.

VKB nr.31 dt.29.03.2024 pér “bashkéfinancim “Kia Green Light Project” né vlerén 929 mij€ leke.

VKB nr.32 dt.2903.2024 pér “Bashkéfinancim rikonstruksion dhe ndértim i palestrés shkolla e bashkuar
Sh.Dosku” né vlerén 1,991 mijé leké.

VKB nr.38 dt.29.03.2024 pér “Bashkéfinancim ndértim i njé qendre Rinore né bashkiné Librazhd” n€ vlerén
5,290 mijé leké.

VKB nr.43 dt.30.04.2024 pér “Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim e materialit t&€ synuar pér shérbime
té¢ medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
Jkulturore dhe infrastrukturore” né vlerén 500 mijé leké.

VKB nr.48 dt.28.05.2024 pér “Bashkéfinancim tvsh projekti “Zhvillimi dhe zbatimi i njé sistemi t€ integruar
inteligjent dhe t&¢ qéndrueshém t¢ menaxhimit té zjarreve pyjore né zonén ndérkufitare™ né vlerén 872 mijé
leké.

VKB nr.77 dt.30.08.2024 “Pérdorim fondi rezervé pér akt-marreveshje per montimin e nje ure metalike tip
“bailey” né fshatin togéz njésia administrative gendér ,bashkia librazhdné vlerén 2,112 mijé leke.

VKB nr.85 dt.24.09.2024 “Pérdorim fondi rezervé pér blerje pjesé kémbimi ,xhenerike,goma dhe riparime té
mijeteve té transferuara pa pagesé nga agjencia e administrimit t€ pasurive t€ sekuestruara dhe konfiskuara”né
vlerén 1,451 mijé leké.

Adresa: Sheshi” GiorgGolemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




VKB nr.95 dt.18.10.2024 “Pér njé ndryshim né vkb nr. nr.119 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit pérfundimtar buxhetor 2024-2026"né vlerén 1,408 mijé leké.
VKB nr.98 dt.18.10.2024 “Pérdorim fondi rezervé pér udhétime e dieta pér késhillin bashkiak ” né vlerén 700

mijé leké.
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Realizimi i shpenzimeve sipas programeve dhe nénfunksioneve né leké , pér vitin 2024 paragqitet si mé poshté:

Paga dhe sigurime Shpenzime operative Transferime Investime Totali o
Realizim ; Realizim - Realizim Realizim | Realizimi
Plani 2024 Plani 2024 Plani 2024 Plani 2024 Plani 2024 | Realizim 2024
2024 | 2024 2024 2024 s B L
Emertimi
Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali Totali
>r.01110 Planifikim, m .
nenaxhim dhe 127,828,611 | 125,161,689 | 51,506,596 | 44,123,004 5,420,000 5,353,910 42,426,843 | 27,677,544 | 227,182,050 202,316,147 | 89
idministrim _
|
2r.01170 Gjendje |
~ivil 7,947,000 7,101,624 0 0 0 447,876 7,947,000 7,549,500 95
-wiie T
|
>r.03140 Sherbimet N
: 7,932,570 6,986,244 1,132,800 206,756 0 0 9,065,370 7,193,000 79
dolicore
2r.03280 Mrojtja . :
T 22,386,351 17,941,312 5,472,496 3,378,024 1,114,654 325,809 14,337,577 1,953,593 43,311,078 23,598,738 54
1ga zjarri
2r.04240 _
Venaxhimi |
1,856,043 1,643,783 703,311 624,861 0 0 34,885,740 32,131,433 37,445,094 34,400,077 92
nfrastruktures se
ijitjes dhe kullimit
>r.04260 -
Administrimi i 18,365,131 10,665,451 10,041,458 1,885,283 0 0 7,346,880 780,344 35,753,469 13,331,078 37
ayjeve dhe kullotave
10
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2r.04520 Rrjeti
‘rugor rural

44,000,000

41,039,207

19,505,337

16,175,640

212,060,429

169,679,819

275,565,766

226,894,666

2r.05100:
Menaxhimi i
nbetjeve

9,732,120

8,618,880

9,732,120

8,618,880

2r.06260 Sherbimet
Sublike

39,869,000

33,548,776

46,832,679

39,019,959

500,000

87,201,679

72,568,735

2r.06370: Furnizimi
ne ujé dhe
canalizime

698,450

698,449

698,450

698,449

2r.08130: Shérbimet
slodhése dhe
iportive

14,000,000

14,000,000

14,000,000

14,000,000

>r.08220: Shérbimet
cultuore

9,009,000

8,876,271

7,879,603

6,777,117

740,000

479,400

17,628,603

16,132,788

2r.09120: Arsimi
Jazé dhe
rarashkollor

113,401,000

95,812,119

32,274,080

17,425,255

10,962,449

10,480,823

156,637,529

123,718,197

2r.09230: Arsimi i
nesém

5,954,919

2,970,581

73,342,219

69,822,265

79,297,138

72,792,846

2r.10430 Kujdesi
iocial dhe femijet

28,781,770

25,162,358

6,910,617

4,630,009

589,588,090

581,270,551

740,000

718,560

26,020,47

]

611,781,478

2r.06190 : Strehimi

7,460,190

6,282,962

33,345,250

31,677,980

37,960,942

°r.10910Emergjenca
sivile

8,331,349

8,093,087

15,881,800

15,087,710

24,213,149

23,180,797
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.. ¢
EEsane ey 6,750,000 | 6,412,500 6,750,000
weveritare ; : i =,
w/ljete nén ruajtje 7,111,626 e

—oradi = -~ 870,240

—ez <erve/kontigjence .

I O~TALI 427,331,395 | 376,909,415 | 191,991,097 | 142,864,788 | 626,784,523 | 615,774,195 | 454,017,677 374,712,046 | 1,700,131,692 | 1,
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V. INVESTIMET 2024

Buxheti Realizimi
pér
Kodi Viti i Viti i Plani i buxhetit periudhén e
e Emertimi i projektit Vlera e ploté > =
projektit proj P fillimit | pérfundimit viti 2024 raportimit i
Kontraktuar | - — ~ Janar-
Dhjetor
01110 Planifikim Menaxhim Administrimi )

Kolaudim ..zn_m&:._. ujesjelisi Hotolisht

Fshat Nj.Hotolisht dhe fshati Mergiz, 198,000 2019 2019 198,000 198,000
1 Lagje Spathar , Nj.Qender .2019

Kolaudim " Ndertim vepra rrugore dhe

ujore ne Njesite Administrative te 20,400 2020 2020 20,400 20,400
2 Bashkise "2020

Mbikqyrje "Rikonstruksion i kanalit

vadites te Mesit 1,293,836 2020 2020 1,168,730 794,736
3 ,Gizavesh,Dorez,Librazhd "2020

Kolaudim "Riparime te pjeshme 3170 3020 2020 219
4 emergjente ne kanalet vaditese 2020" 7 . 2,370

Kolaudim " Rikonstruksion | shkolles 9-

- 11,234 11,234 11,234

5 vjecare Orenje

Kolaudim Shtese Kontrate

Rikonstruksion | rruges se fshatit

3,600 2021 : ;

Hotolisht dhe kthesa e Xhyres Nj.Adm g e i S
6 Hotolisht 2021

Kolaudim Rikonstruksion | rruges se

fshatit Hotolisht dhe kthesa e Xhyres 21,600 2021 2021 21,600 21,600
7 Nj.Adm Hotolisht 2021

Kolaudim Mbrojtja lumore pergjate

7,

8 lumit Shkumbin 2022 - A - s T
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T ————————————————————S

Mbikgyrje Rikonstruksion i rruges Kraste

71,944 202 20 ’ 3 %
Aw_umc__ﬂm—u bashkia Librazhd MQMN 8 2 22 871,944 871,944 871,944 Perfunduar

Mbikqyrje Permisimi i banesave
ekzistuese per komunitetet e varfera 311,317 2022 2022 311,317 T 1 & 5 311,317 | Perfunduar
dhe te pafavorizuara 2022

Kolaudim Riparime te shtresave asfaltike

Librazhd

Studim projektim Asfaltim | rruges fshati
Mergize Nj Adm Qender bashkia
Librazhd dhe asfaltim i rruges se fshatit
Arrez Nj Adm Qender

1,054,598

Mbikqyrje Ndertim Central Park (parku

660,133 2021 2021 660,133 660,133 660,133 Perfunduar
Qendror)

Kolaudim Rikonstruksion i kanalit vadites

173,455 2021 2021 173,455 173,455
te Mesit,Gizavesh, Dorez, Librazhd

Kolaudim Rikonstruksion | shkalleve

1,320 2023 20 ,320 i
hyrse te bashkise Librazhd 23 13 3580

Mbikqgyrje Vendtakimii perroit Sheh,Polis
me lumin e Gostimes ,Nj.Adm.Polis(faza 114,000 Nu,mw 2023 114,000 114,000 114,000 Perfunduar
)

Mbikqyrje Rehabilitim | shesheve midis

N 109,852 2023 2023 90,000 90,000
pallateve lagjia Sheja

Mbikgyrje Sistemim asfaltim i rruges se

80,178 2023 2 ,178 , ;
fshatit Cercan Nj Hotolisht i 023 580,17 580,178 580,178 Perfunduar

Mbikgyrje Rikonstruksion | rruges

1,021,71 2 5 528 ; e e e
Mirake-Gjovac Nj.Adm.Polis 1,768 023 202 902,528 400,000

Kolaudim Ndertim | ujesjellesit te fshatit
Polis Gostime,Nj.Adm.Polis,Bashkia 50,700 2023 2023 48,000 48,000
Librazhd
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21

Mbikqyrje Zgjerim Miniparkut te
gershive ndertim vendparkimit per
automjetet

119,656

2023

114,000

114,000

Kolaudim ,_...m:&mx__._..: perroit mzmr Palis
me lumin e Gostimes Nj Adm Polis

14,400

2023

13,200

13,200

S

ne perroin e rinasit fshati gure x_.m.._

13,680

2023

13,680

24

Mbikqyrje Ndertim central park
(Qendror)faza Il

1,011,916

2024

925,151

925,151

Perfunduar

25

Mbikgyrje Sistemim asfaltim | rruges se
fshatit Spathar (Loti )

1,191,197

2023

2025

1,068,034

500,000

Mbikgyrje Rikonstruksion kanali Rocit
Nj.Adm Hotolisht kanali Orenje
Flog,Kanali Letem (Geshtenje ne
vazhdim) kanali kullues Studen

556,326

2023

2024

510,030

510,030

510,030

Perfunduar

27

Kolaudim Ndertim i kendit sportiv ne
shkollen e mesme te bashkuar Orenje

12,075

2023

2023

12,075

10,063

28

Kolaudim Riparime te pjeseshme ne
kanalet vaditese ne Bashkine Librazhd
2023

13,860

2023

2023

12,360

12,360

29

Kolaudim Permisimi | banesave
ekzistuese per komunitete te varfera
dhe te pafavorizuara viti 2022

45,812

2023

2023

38,000

38,000

38,000

Perfunduar

30

Mbikgyrje Sistemim asfaltim | rruges se
fshatit Kokreve faza | Nj.Hotolisht
Bashiia Librazhd

1,190,918

2023

e

299,998

31

Mbikqyrje Hidroizolimi i shkollave dhe
institucioneve

58,301

2023

54,000

Perfunduar

Kolaudim Sistemim asfaltim | rruges se
fshatit Cercan

85,915

2023

2023

58,333

58,333

Perfunduar
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R

e

Kolaudim Ndertim kapanoni me panel
sandwich per pike grumbullimi ne 16,800 2023 2023 16,800
= Iww.e .Tlcmm—ur_:mmﬂ%ﬂm| Sy G s i e ” ......... e Pt
Bashkefinancim nmn_..m..mh_ﬂ..m_ banesave s ' : : sl i
ekzistuese per komunitete te varfera 6,228,507 2023 2024 5,920,049 3,404,062 3,233,859 Perfunduar
34 dhe te pafavorizuara 2023-2024 ik = : :
— — — : — — : -~ -
: ‘metalike HD =5mfshati | S ae e —— — T e =i e
Gurakuq Nj.Adm Orenje /036 202 2023 1,036,603 396,642 376,810 | Perfunduar
onStrORSIon TEaraces <& godines == 4 T = T ——————— p=——
800, 202 2 ;
36 Njesia Adm Qender 051 023 023 800,051 714,984 679,235 Perfunduar
Kolaudim Hidroizolimi | shkollave dhe
5,500 23 23 %
37 institucioneve 20 20 5,500 5,500 5,500 Perfunduar
Kolaudim Ndertim Central Park (parku
112,800 3 s
38 Qendror) faza II a8 202 2023 112,800 112,800 112,800 Perfunduar
Mbikqyrje Permisimi | banesave
ekzistuese per komunitete te varfera 461,255 2023 2023 461,255 461,255 461,255 Perfunduar
39 dhe te pafavorizuara 2023
Mbikgyrje Rikonstruksion | tarraces se
114, 202 2 4, :
40 godines Nj.Adm Qender o 3 023 114,000 114,000 114,000 Perfunduar
Mbikgyrje Ndertim | shkolles se mesme
3178, 202 » A
2 Polis +Palester 1,173,940 3 2025 931,386 499,999 499,999 | Perfunduar
42 Mbikqyrje kolaudime 4,000,000 2024 2024 6,000,000 428,150
43 Blerje paisje elektronike 2,000,000 2024 2024 2,000,000 2,000,000 1,575,000 Perfunduar
44 Studim oponence teknike 741,025
Studim projektimoponence tekntke [ ... T e ————— i ——
810, 202. 20 ;
. ket Somdias Niroe 640 a 24 810,639 810,639 675,533 Perfunduar
Studim projektim oponence .
1,066,319 20 ,066, 066, .
46 Rikonstruksion i kanalit te Gostimes i " 2024 1,066,319 1,066,319 1,066,319 Perfunduar

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




Studim projektim Ndertim | shkolles 9-
1,161,890 2024 2024 1,033,200 1,033,200 1,033,200 Perfunduar

47 vjecare Togez Nnj.Adm Qender

Studim ua&m_a._a oponence teknike
aventures zip line ura te varura via

Prevalle (loti 2) Nj.Adm.Lunik

- T TaTT n_mammm:ﬁm.o:rmnu_._.__n . A e - e
2024 1,070,058 1,070,058

50 Kusar-Fushe Studen -Letem ,faza |

51 Blerje mobilje e paisje zyre 600,000 2024 2024 600,000 600,000 220,000 Perfunduar

Bashkefinancim Ndertim | nje gendre

52 rinore ne bashkine Librazhd I0A9.908 8 2025 10,892,308 2,178,461 2,069,100 Perfunduar

53 Mobilim | gendres Rinore 1,650,000 2024 2024 1,650,000 1,650,000

Blerje paisje informatike per gendren

54 rinore (kompjuter) 550,000 2024 2024 550,000 550,000

55 Blerje laptop ,blerje projektor 160,000 2024 2024 160,000 160,000

Bashkéfinancimin e projektit
“Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér
komunitete té varféra dhe té pa

56 favorizuara” pér vitin 2024

13,699,541 2024 2025 9,000,000 9,000,000 8,287,686 Perfunduar

Mbikqyrje Ndertim ure metalike HD=5m

57 fshati Gurakug Nj.Adm Orenje 99,097 2024 2024 399,697 353,689 353,689 Perfunduar

Kolaudim Rikonstruksion | tarraces se

58 | godines Nj.Adm Qender Perfunduar

7,292

m znm&_.:. Ed matalike

3 x.o.u:&
S S

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al,




Kolaudim Rikonstruksion kanali Rocit Nj

Letem Geshtenje ne vazhdim kanali

Kolaudim Permisimi i banesave

ekzistuese per komunitete te varfera 57,846 2024 2024 57,846 57,846
63 dhe te pafavorizuara 2023
Kolaudim Sistemim asfaltim i rruges se
110,442 2024 2024 110,442 110,442
64 fshatit Spathar (Loti I} B.Librazhd .
Witiayrie Sle i ARiaiben | rges 1,135,344 2024 2025 | 1,016,474 567,672
65 Fshati Vehcan Nj, Adm Hotolisht
_,______.v_rBEo Riparim lere ne ekonomine 16,759 2024 2024 16,759 16,759
66 pyjore Mal Plak
rmte
Mbloayje Moo to Rissns 107,904 2024 2024 107,904 107,904 107,904 | Perfunduar
67 kanalet vaditese
68 Mbikqyrje prite lumore Mirake Plane 23,976 2024 2024 23,976 23,976
. = e
MU s NIRRT RO 131,993 2024 2024 120,994 120,994 120,994 | Perfunduar
69 Kutermanit
i ion kal
MEdove KRBy AlSOR 137,492 2024 2024 124,993 124,993 124,993 | Perfunduar
70 Dorez (faza | hyrja + Skeja ne vazhdim

11_3,31o Ndertim | nje nn:m_.o rinore

5

email: .bashkialibrazhd.gov.al,
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Kolaudim Prite lumore ne Mirake (Lagjia

Mbikqyrje Rikonstruksion dhe ndertim |
palestres shkolla e bashkuar Shefqet
Dosku

1,198,437

2024

2026

868,053

200,000

173,611

Né proges

Mbikqyrje Rikonstruksion | rruges per te
kisha

216,649

2024

AT

2024

187,406

187,406

Kolaudim Riparime te pjeseshme ne
kanalet vadites

12,374

2024

2024

11,249

11,249

81

Kolaudim rikonstruksion | rrugeve rurale
dhe veprave te artit

24,513

2024

2024

21,142

21,142

Mbikqyrje Mbrojtje lumore ne lumin e
Gostimes si dhe segmenti i perroit Sheh
nga ura e perroit deri tek vendtakimi me
lumin e Gostimes faza Ill

988,725

2024

2024

914,486

914,486

Mbikgyrje Asfaltim i rruges Lunik
Prevalle Loti 2 Njesia administrative
Lunik Bashkia Librazhd

2024

2024

914,863

914,863

je.

ésqgcagﬁﬁg g

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

email: .bashkialibrazhd.gov.al,
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99,954 Perfunduar

86 | Blerje tuba per kanalet vaditese

P 2 nderkufitare i

Bashkefinancim Mbrojtje lumore ne

: lumin e Gostimes ,L=171m (vendi midis
; 2 = © | rrugesdhe hidrocentralit)sidhe |
- o segmenti i perroit Sheh nga ura e perroit
deri tek vendtakimi me lumin e Gostimes
3 (70m+10m) faza Il

| 1898474 1,898,474

Ndertim bazamente per uren tip Baily
HD 9 ML me seksion 1/1 ne fshatin Polis

Sheh N Admini Polis Bashkia 4,334,670 2024 2024 2,876,596 4,334,670 223,022 Proges

4 Librazhd

LD e
Rikonstruksion kanali Rocit
Nj.Adm.Hotolisht ,kanali Orenje Flog
,Jkanali Letem (Geshtenje ne vazhdim),

18,600,000 2023 2024 | 14,383,270

2

" | Riparime te pjeseshme ne kanalet
vaditese ne bashkine Librazhd

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al,




5 Rikonstruksion Kanali i Kuturmanit

2024 5,000,000

2025 |

4,765,514

4,414,146

Pérfunduar

voq?:acnw

238,800

6 Plak

3 Blerje makineri per prerje carje dru zjarri 2023 2023 238,800
4 Hartim plani mbareshtimi Kuturman 3,000,000 2024 2024 3,000,000 3,000,000 702,344 | Proges
5 | Pyllezime (pishe e zeze,geshtenje,akacie) 2,050,000 2024 2024 2,050,000 2,050,000

Riparim lere né ekonomine pyjore Mal 700,000 2024 2024 700,000 700,000

3 Nj.Adm.Polis

i ! R mwf R % o i
Sistemim asfaltim | rruges fshati Spathar
99,988,927 2023 2025 | 66,858,494 22,841,262 16,103,210
1 (Loti 1) Bashkia Librazhd
s H,M”a o ol i et 40,611,147 2023 2024 | 32,445,135 18,477,174 17,553,314 | Pérfunduar
TBDisoN et triees I Do 63,278,532 2023 2025 | 46,800,089 21,190,900 20,127,186 | Pérfunduar

Blerje minieskavator me zinxhir gome
per Drejtorine e Puneve Publike

W

email: .bashkialibrazhd.gov.al,




stemim Asfaltim | fshatit
SIS SR I e 49,376,842 2023 2024 | 36,261,733 6,193,520 5,883,844
= B R R 2 - NJ.F S PVR | RESVNPR RSP s e e el (WS sl 7 o ; i i A o : Pérfunduar
= - .rz.f-. eprave te artit te .. % e ar ey = i = = = 3 .ﬁ
.| UbrazhdKatund Fazae l-re,Njesia | 90000000 | 2024 2026 | 90,000,000 20,000,000 | 19,000,000
.10 Administrative Qender,Bashkia Librazhd.
| Sistemim asfaltim | rruges Funares- 3 5 i . "
| 2Zdrajsh Njesia Administrative o.daa 90,000,000 | 2024 2026 | 61,125,125 12225025 | 9,434,600 |
11 wmm:xmu :c:ﬁ:a . - & 2 ; i s
s e e i i i e s e
Sistemim asfaltim | rruges se Fshatit
Vecan ,faza e |-re,Njesia Administrative 93,120,000 2024 2026 93,120,000 16,938,855 16,091,912
12 Hotoiisht,Bashkia Librazhd
Shtese fondi per tvsh zjarrfikse sipas § :
1,446,487 4 6,487 ,446,
13 vkb.nr.67 dt31.07.024 y e i Ly i
Asfaltim | rruges Lunik Prevalle (Loti 2)
Njesia Administrative Lunik Bashkia 64,999,999 53,058,624 12,574,975
14 Librazhd
15 Rikonstruksion | rruges per te kisha 8,160,052 2024 2024 8,150,100 8,398,712 4,033,320
&

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”




- 1 Blerje Ndricues Robot 240,000 2023 2023 240,000 240,000
_ ———— 500,000 500,000 | 479,400 | Pérfunduar
............ — X i = o - i e
- : : Bashkefinancim Rikonstruksin dh
= ndertim | palestres shkolla e bashkuar
1 shefget Dosku Librazhd
1 Automjet pér ofrimin 2 shérbimeve 580,800 | pgrfunduar
bilirn | herbi ]
e o Nishii ) endins se dwhineie 140,000 2023 2023 140,000 140,000 137,760
2 komunitare : Pérfunduar

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al




Ol e

Totali | Shpenzimeve te Bashkise

312,259,946 | 239,798,170

“Shpenzime nga te Ardhurat Jashte imitit 141,757,731 | 134,913,876

Totali 454,017,677 374,712,046

email: .bashkialibrazhd.gov.al,
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VL. TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR , E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE DHE NGA BURIMET E VETA TE FINANC

Emri i Grupit BASHKIA LIBRAZHD Kodii
= Permbledhese Janar -Dhjetor 2024 Tr.e Ko
Programi Pakushtezuar, Sektoriale, te ardhurat e veta Prog
Art. Emertimi (1) (2) (3) (4) (5) (
Fakti PBA w&“ﬁ.._ wscuﬁw_ Buxheti Fa
i vitit o Plan Plani ._”_M_-_ ) i
paraardhes Viti 2024 Fillestar Viti | Rishikuar Viti Dhjetor 20
Viti 2023 2024 2024 2024
600 Paga 264,153,890 340,274,952 340,274,952 362,516,632 362,516,632 317,5¢
3 601 Sigurime Shogérore 43,836,258 52,900,692 52,900,692 56,867,763 56,867,763 52,21
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 124,851,493 181,648,381 181,648,381 191,991,097 191,991,097 142 8¢
603 Subvencione 0 0 0 0 5 0 (
604 Transferta Korente té Brendshme 14,000,905 16,000,000 16,000,000 20,815,458 20,815,458 20,81
605 Transferta Korente té Huaja 0 0 0 0 0 (
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 10,692,727 13,267,798 13,267,798 7,534,654 7,534,654 6,26
609 Fondi rezerve 0 16,695,596 16,695,596 870,240 870,240 (
Nen-Totali Shpenzime Korrente 457,535,273 | 620,787,419 | 620,787,419 | 640,595,844 | 640,595,844 | 539,7!
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara 5,402,031 16,054,598 16,054,598 7,694,598 7,694,598 A.Nm
: HW Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti 0 0 0 0 0 (

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al,




: Investime .u_w_mwm o Nwm.mmm . q.o,w..._w.. ﬂ_,x.
5 - ‘Totali 952,856 772,445 - 180411 _
Mjete nén ruajtje 7,112
. : Es o NE totalin e shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar ,pakushiézuar sektoriale dhe burimet e veta realizmi né total éshté

Jané realizuar pagat dhe sigurimet shogérore me 88 %, shpenzimet operative 74 % .transferime 93 % dhe investimet né 74 %.

= Paraqitja grafike e shpenzimeve

Grafiku i shpenzimeve pér vitin 2024

450.000 413,384
400,000
350,000
300,000
250,000
200,000

369,808

312,260

32,686

e ————eeeeee e —_— 150,000 - e —— — — —~
- — = = § . —_—
e - =
= - — — Hm..lrl = |‘||,. e — = | _—— — e —_—
3 Paga dhe sigurime Shpenzime Transferime Investime Mjete nén ruajtje
i operative . — . o : - e

®Plan ®Fakt

| [

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” ibrazhd.gov.al,




Transferta e pakushtézuar sektoriale

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)

NE transfertén specifike té vitit 2024, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit. Né kéto fond béjné pjese fondet pér pa
sigurimet shoqgérore té punonjésve si dhe shpenzimet operative.

Rrugét rurale

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2024, jané alokuar fondet pér rrugét rurale . N& kéto fond b&jné pjese fondet pér pagat dhe S
shoqérore i€ punionjésve si dhe shpenzimet operative .

Administrimi i pyjeve . :

NE& transfertén e pakushtézuar sektoriale t€ vitit 2024, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor. Né kété fond pérfshihen fondet pér pa
sigurimet shoqérore té punonjésve.

Ujitja dhe Kullimi

email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al,
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Ndertim | shkolles se
Mesme Polis+Palester

| Prere vlera e 2025 nga
| ana e furn itorit \ 231

5,960,007 | 5,960,007 |

Punoi: Miratoi
P/Sektori Buxhetit Dr. Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Emanuela Cekrezi Al




e |
i

“MONITORIMI 1 t i

)REJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Né zbatim t& ngm:
68/2017 * Pér Fmanc# p | Vetégeverisjes Vendore™ ligji nr. 9632 , daté 30.10. 2006|

Vendore * Ligji 9920 daté 19.05.2008 “ Pér Procedurat Tatimore né Republikén e §

, daté 30.11.2023 “ P%r liratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkin¢ Wiraz
éshté pérgatitur anali /8 e detajuar dhe éshté pasqyruar né ményré té pérmbledhi pu

ardhurave Vendore ' vitin 2024 . Planifikimi i Buxhetit pér periudhén 2024
|

Ké&shillit Bashkisé nr.lil, daté 29.12.2023 “ Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2024”

Qarkut Elbasan me shKresén Nr. 35/1 Prot daté 12.01.2024. |

Zbatimi i ligjeve , ven:" ! e , udhézimeve , si dhe bashképunimi me t& gjitha zyrat .!
béré t¢ mundur realizi mi in e t& ardhurave pér vitin 2024.Gjaté késaj periudhe ja |
zyrtarisht né afatin hg]? percaktuar ne paketen fiskale 2024 , akt detyrimet dhe n

subjektet e biznesit madh , vogél , institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambiila

pronarét pér ndértesat d ,. €n€ ose jo me qera etj , né€ rrugé postare , elektronike g

Il j
mundur njoftimin né _|3_ € t€ gjithé subjeketeve pér detyrimet qé kané ndaj Baslk

tarifa vendore .

Planifikimi pér vitin 2024 &sht¢ 5,745 000 leké mé shumé se plani i vitit 2023.

Plani pér vitin | Plani pér vitin |
2023 ne leke 2024 ne leke

Viti 2023
leké

Viti 2024
leké

Planifikimi i té ardh ,ld pér taksa e tarifa vendore pér vitin 2024 éshté 161,575,-

vlerén 161,575,968 leké ose 92 % e planit.

1

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, ~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bash

L:i_.- ARDHURAVE_VENDORE PER VITIN 2024 TE: BASHKIS

-'9936 daté 26.06.2008 ** Pér Menaxhimin e Sistemit Buxietos

mm e Taksave
i |VKB, nr.108
St vitin 2024 ,

Drejtorisé sé te

me Vendim té
|l

ga Prefekti i

<& . jané realizuar né




| |
Planifikimi i té ardhura_%d pér taksa e tarifa vendore pér vitin 2023 éshté 169,761,08(
vlerén 151,242,000 1e1;ta§! ose 89 % e planit .

: | . Diferenca mos | |
Periudha Plani / leke Fakti / leké realizim

| Il / leké
Viti 2024 | 175,506,000 | 161,575,968 13.930.032
Viti 2023 1| 169,761,000 | 151,242,000 18,519,000

Duke krahasuar té ardhult e vitit 2024 me t& ardhurat me vitin 2023 shihet njé r
)

leké mé shumé se viti 2023 .

 Krahasimi viti 2024 me vitin 2023

= Viti 2024 = Viti 2023

Al
Te li'dhurat Plani Te ardhurat Fakti

Tabela e realizimit ¢ tE‘_ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndér
shtetérore , jo shtetérore ,f?egalizhet , ambulanté , familjaré pér vitet 2023, 2024
( Tabela nr. 1) Krahall»imi i té Ardhurave Viti 2024 me Vitin 2023

Lloji i Takses Plani Fakti Diferenca Plani }
,Tarifes | Viti 2023 Viti 2023 2023 Viti 2024 Vit

Te ardhura tatimore |
Te ardhura nga
taksat vendore
Tatim i thjeshtuar
1 | mbi biz e vogel 1320,000 90,000 (230,000) 320,000 2409
Taksa nga tatimi mbi | |
2 | te ardhurat personale 1;ﬂ],O(J{),GOO 12,207,000 | 2,207,000 10,000,000 13,62

3 | Taksa mbi ndertesat 16,000,000 12,425,000 | (3,575,000) | 14,000,000 16,61

4 | Takse mbi truallin 600,000 655,000 55,000 612,000 622,

Adresa : Sheshi “Gjorg Gn_lrﬁli”l,ibrazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@
|
i

|" jané realizuar né

lerén 10,333,968

gera, institucione

poshté :
leké
Diferenca Re:{:iz'
2024 2024
9,024) 75

,629,754 136

.609.578 119
0,851 102
d.gov.




5 | Takse toke bujgesore 2,597,000 (2,853,000) | 5,559,000 2,662,
Taksa ¢ kalim te _
6 | drejtes se pronesise 956,000 156,000 200,000 340.0:
Taksa e ndikimit ne i
infrastrukture '
7 | ndertimet e reja 2,690,000 (2,410,000) | 10,302,000 | 9,145
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture nga .
8 | legalizimet 3,710,000 710,000 3,000,000 2,537,
9 | Takse tabele 330,000 (290,000) 355,000 485,1
10 | Takse hoteli 105,000 (65,000) 174,000 168,0C
Taksa e regjistrimit |
pervitshem te Ii
11 | automjeteve 14,500,000 | 13,458,000 | (1,042,000) | 14,000,000 | 15,32
|
12 | Takse nga Renta !4360.000 110,000 (250,000) 368,000 139,22
| |
Shuma ,920,000 | 49,333,000 | (7,587,000) | 58,890,000 | 61,90
Te ardhura jo it
tatimore |
Te ardhura nga
tarifat vendore
1l
1 | Tarife pastrimi 19,000,000 | 17,551,000 | (1,449,000) | 19,500,000 | 22,17
Tarife |
2 | ndricimi+Gjelbrimi 3,500,000 2,624,000 (876,000) 3,570,000 3,77
Tarife sherbimi ne ' _
3 | varrezat publike 120,000 120,000 - 150,000 150.0
Tarifa e sherbimit ' Il
4 | veterinar 200,000 200,000 - 350,000 350.(
Tarife e tregutte |
5 | organizuar |]:_.1,200,000 1,081,000 (119,000) 1,250,000 1,038,
Tarifa leje per |
6 | tregetim ambulator 160,000 31,000 (29,000) 36,000 32,5(
7 | Tarife parkimi 11,300,000 1,453,000 153,000 1,326,000 1,31 1
Tarife per dhenie :
license e certifikate | ]
8 | transporti 500,000 703,000 203,000 650,000 4612
Tarife per leje te ’
drejta ,
vertetime,informacion |
0| €. 750,000 97,000 (653,000) 150,000 76.6.
Tarife per zenien e [ '
10 | hapsires publike 12,150,000 1,900,000 (250,000) 2,150,000 2,42
Tarife per librat e ' |
udhetimi te |
udhetareve !
11 | brenda vendit 150,000 112,000 (38,000) 150,000 37,5
Tarifa per autorizime |
ushtrim aktiviteti,
12 | autorizime per 12,000,000 1,400,000 (600,000) 3,000,000 1,80
|
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bas

f

896,208) | 48
0,037 170
156,638) | 89
2,068) | 85
0,150 137
,000) 97
320,971 109
8,775) 38
12,628 105
673.611 114
07,182 106
. 100
100
11,910) 83
3,500) 90
14,667) 99
I
88,750) 71
|
73,375) 51
70,216 113
112,500) 25
1,200,000) | 60
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karburantet.

13

Tarifa te tjera nga
Urbanistika

1,650,000

554,000

(1,096.,000)

1,683,000

14

Tarife per linjat ajrore
dhe nentokesore

430,000

430,000

430,000

15

Tarife per mbetjet
inerte

210,000

4,000

(206,000)

10,000

(1,110,208)

34

100

Tarifa pér ndikimin ne
mjedis

17,000,000

5,778,000

(1,222,000)

7,140,000

Tarifat e shérbimeve
qé kryhen nga
Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin.

71,000

(29,000)

101,000

107,

Interesa
kamatvonesa,taksat

100,000

11,500,000
FLI'J l

1,728,000

228,000

1,500,000

939,64

19

Detyrimi i
prapambetur nga
taksat

119,000,000

15,337,000

(3,663,000)

19,500,000

8.63

Shuma

60,820,000

51,174,000

(9,646,000)

62,646,000

50,498

Tarifa ne sektorin e
pvjeve dhe kullotave

Tarifa ne Sektorin e
Pyjeve

16,820,000

4,120,000

23,000,000

Tarifa ne Sektorin e
Kullotave

12,?00,000

209,000

(141,000)

350,000

Tarifa nga shfrytezimi
i materialit drusor nga
subjektet

21,500,000

14,490,000

(7,010,000)

10,000,000

Nga shfrytezimi i
druve te zjarrit nga
fshataresia

==

2,583,000

(3,017,000)

5,600,000

Nga shfrytezimi i
prodhimeve te dyta
pyjore, te tjera .

il
15,600,000
|

|

11300,000

251,000

(49,000)

300,000

Te ardhura nga
perdorimi vértetimeve
té transportit dok.
Ankandi rap teknik etj

620,000

446,000

(174,000)

620,000

Te ardhura nga shitja

e materialit drusor qe

dalin nga rrallimet

200,000

(200,000)

200,000

Shuma

41,270,000

34,799,000

(6,471,000)

40,070,000

Te ardhura te tjera

Qera e shitje trualli

600,000

357,000

(243,000)

Qera ndertese

370,000

469,000

99.000

467,000

Pagesa e prinderve
cerdhe

1,400,000

1,515,000

115,000

2,190,000

Pagesa e prinderve
kopesht

5,033,000

(107,000)

7,744,000

5,140,000

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bast

(10.000)

950,979)

87

106

63

81

69

242

(5.683.066)

43

35.,000)

28

(202,884)

32

42

362,637)

(200,000)

57

(17.225,201)

(152)

100

. 106,723)

68

(2.886,657)

63

.gov.




i
Detyr.te prapamb.nga . .
kopshtet cerdhe dhe I il
5 | gendra ditore 916,000 317,000 (599,000) 1,849,000 801,018 & | C1L047,982) 43
Gjoba nga LN.U.V, 1
7 | policia 2,250,000 185,000 (2,065,000) | 1,600,000 53,0001 (1 547,000) |3
Te ardhura nga pullat |l ;
9 | e gjendjes civile 5% || 75,000 26,000 (49,000) 50,000 23,5745 | (26,426) 47
10 | Sponsorizime - 8.016,000 8.016,000 - ]8,645 g lfl 645,179
Te ardhurat nga shitja I
11 | tarifa akte administrative | = 18,000 18,000 - - 4
|
Shuma | 10,751,000 15,936,000 5,185,000 13,900,000 | 26,32 1_2'_,430,239 189
:. TR
! | Bl
TOTALI 169,761,000 | 151,242,000 | (18,519,000) | 175,506,000 | 161, ) (13,930,032) 92
{1
Sipas tabelés nr.1 , pér vitin 2024 realizimi i t&€ ardhurave nga taksat dhe i tarifat jané:

Té& ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 105%

Té ardhurat nga t¢

Té ardhurat nga

Té ardhura t€ tjera jané realizuar mbi njéqindperqind.

Né total me mos
Sipas Tabeles

ardhurave dhe

sé Financave dhe té Ekonomisé dhe konkretisht :

Taksat jané realizuar si mé poshté :

TAKSAT

e Tatimii thjel_h_tuar mbi biznesin éshté realizuar ne masen 75% e planit.|

e Taksambit

béré njé puné e madhe né informimin e subjekteve , familjaréve pér tak:
ka géné i madh pér té saktésuar llojin dhe sipérfagen pér taksim.Gj
drejtoria e Tlg;ﬁ_ksave Vendore né 6 Njésité Administrative rregjistri
dhe i gjendjes civile pér cdo familje, ku identifikimi i ndértesave dhe

plote, si proces €shté ne vazhdim. Ky regjister per tatimpaguesit fami

ardhurat personale &shté realizuar mbi njégindperqind e pl

ifat vendore jané realizuar né masén 81 %

tori i pyjeve dhe kullotave, jané realizuar né masén 57 %

|
realizim 8 % dhe realizimi éshté 92% .

s€s éshté realizuar mbi njéqindpergind e planit .Pér t

e Taksae ndét
intensivisht grupet e terrenit pér objektet qé jané legalizuar dhe 3

nr. 1 po japim shpjegimet pér ¢cdo realizim , mos
realizimin né pérqindje , sipas sugjerimeve dhe reko

lizim té planit té té

imeve té Ministrisé

-‘i.
|

&n'e ndértesés éshté punuar

5 paidentifikuara .Eshté

ndértesés dhe interesi
éshté dorézuar nga
E1j:oa$},lt:sw3 familjaréve
cioni nuk ka qéné i

1 kodifikuar &shté njé

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bas!

ﬁ;ﬁé*d.gov.




J .
ndihmé né identifikimin e cdo familje pér ¢do taksé e tarife .Eshté sht ' r
familjet né& qytet ashtu dhe né njésité administrative . |
Taksé mbi truallin ésht€é realizuar mbi njéqgindpergind e p]anit.l(ji,. I
funksional pérjashtuar trualli njollé nén ndértesé . Tejkalimi vjen si re : ' .
truallin jashte objektit te banimit per taksim .
Taksé toke bujgésore éshté realizuar ne masen 48 % . ( administ
tatimpagusve pér ¢do familje), mos realizimi i taksés sé tokés bu
popullsisé,nga njé qytet né tjetrin , véshtiresité financiare .
Specialisteve té Njésive Administrative ju éshté dhéné ndihma e duhur ¢

Kalim drejte pronésie kemi realizim mbi njéqind % e planit , planifikimi

té gjetur zbatim sa mé té sakté né llogaritjen e taksave dhe té tarifave .
njesive pronesore q& jané pér transaksion pér tu shitur nga subjektet |

Taksa e ndikimit né infrastrukturé legalizimet &shté realizuar né masén 8:

numri i pasurive té subjekteve té ndértimit éshté marré nga Agjensia
Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja éshté realizuar ne

urbanistikés ) .

taks€ jan€ marré masat e duhura , si njoftim zyrtar pér ¢do legalizim , r

emérore t& subjekteve /personave debitore, prané Bashkisé Librazhd pér

pér taksén e ndikimit né infrastrukturé pamvarésisht se ka ndryshi

98/2020 date 23.07.2020 ( pér ertifikimin e pronésisé nuk &shté e d tyr
infrastrukturds ) . | ‘ |

an
Taksa e tabelés &shté realizuar né masén mbi njéqindpérgind e plan

institucionet dhe subjektet private sipas ligjit dhe siperfages q& ata‘i
komisioni i ngritur pér matjen e tabelave , reklamave t& ndryshme, si

10.01.2024. Tejkalim plani kemi pasi eshte shtuar nje subjekt qe ka vent |

|
Taksé hoteli €shté realizuar né masén 97 % e planit. Tek subjektet qé ka
i

jané marré pér bazé rregjistrat e njé viti mé paré né planifikim ku
personave dhe éshté béré taksimi pér vitin aktual . i

Taksa e regjistrimit t& mjeteve &shté realizuar mbi 100 % e planit

po punohet né njé database pér té gjitha mjetet gé jané né Bashkiné Lib

o

|] ‘

[ L e
za ¢ taksueshme si né

+€ &shté pér truallin
asi njesite kane shtuar

instaluar rregjistri i

vjen nga lévizja e

"l ssuar ligjiet .\VKM pér

| t€ béré mbi numrin e
like firmat e ndértimit,
bre e Kadastrés .

i89 % e planit ( sektori
Er Pér arkétimin e késaj
Jané afishuar listat

véné né dijeni né lidhje

1z&s ligjore, Ligji Nr.

pagesa e taksés s¢

.Taksé tabele paguajné
1€ , verifikuar kjo nga

Bl dRErtit Nr 26 | date

tabele (UBA Bank) .

ané si aktivitet hoteleri

té deklaruar numri i

o
F}lplamﬁkun mé té sakté
I

info@baT :

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al

'?IThrazhd.gov.




e T& ardhura nga Renta , &shté realizuar né masén 38%

juridiksionin e Bashkise Librazhd , takse e cila xhirohet nda drejtoria e ta

Pra sa mé lart realizimi nga taksat vendore éshté né masén 105 % !

TARIFAT

familjarét ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,&shté bérg

1

informimin dhe né sensibilizimin, efektin pér pagesat e kryera nga ana

g€ i shérben komunitetit né mirqénie dhe né mbajtjen pastér té qytetit.  Jar

njésité administrative pér tarifén e pastrimit jané paisur me kosha dhe n g

késaj tarife. Sipas paketés fiskale pér Njésité Administrative ka diferenci

shtuar bizneset qe ushtrojne aktivitetin ne Bashkine Librazhd ge marrin shé

Tarifé ndrigim gjelbérimi &shté realizuar né masén 100% . ‘

Bashkiné Librazhd &shté njé subjekt q& ushtron aktivitet t& tillg. Tarifim
per numrin e Krereve te imta dhe te trasha eshte marre nga Drejtoria Rajg
Elbasan .

Tarife e tregut t& organizuar realizuar né masén 83 % sipas kontratave

sistemuar t€ gjith¢ tregtarét ambulanté brenda né treg dhe taksimi sipas
t€ miratuar né Késhillin Bashkiak. Krahasuar me njé vit mé par¢ kemi ul
tregtaréve né€ tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo pozitivisht né té
Pér tregtaret ditore kérkohet njé pérgjegjshméri mé e miré nga Policia Ba
sa mé t€ miré t€ tregtareve t&é produkteve brenda tregut t& qytetit .

Tarifé parkimi éshté realizuar né masén 99 % e planit , sipas paketés fis
certifikatés s€ transportit paguajné dhe tarife parkimi té cilét kané té r

mjetit .

nga subjektet

il

Tarifa e pastrimit &shté realizuar né masén mbi 100 % . Pér shérbimir'lu: 4

nj%!'l

nal

ardhurat q& vijné nga tregu.

: ‘ kiake pér funksionimin

éné nga bashkia si pér

1]

€ shumé e madhe né

" dhe ndikimi né mjedis
‘  informuar bizneset né
"ngésuar pér pagesén e
‘emimi nga qyteti.Jane

bimin e pastrimit .

et qé kryejné shérbime

eshte i sakte , informimi
¢ ¢ Sherbimit Veterinar
|

anl*kétime nga biletat .Pér
23 ne vitin 2023 . Jané
réaktimeve dhe tarifave

inumrit té kontratave té

ale me marrjen e licensés ,

gjistruar né QKB targén e

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, =~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashk




Tarifé pér dhénie license e certifikate transporti
transportit rreth gytetas paisen nga bashkia me ligcense e gertifikaté trat

private g€ jan€ paisur me licensé nga bashkia jan¢ miratuar né Késhillin Bas

né Prefekturén e qarkut Elbasan. Né Ligensén q& marrin subjektet nga

linjat dhe oraret pér linjat rrethytetase t€ miratuar né VKB dhe né Qar_kji Ja

biznesit t& gjitha subjektet e licensuara .Cdo subjekt qé ligensohet nij

marrjes s€ saj plotéson té gjithé dokumentacionin e duhur té fotokopjuai |

ruhen bashkélidhur ligensés ose gertifikatés s¢ transportit . Aktualisht je

rrethqytetase dhe 42 subjekte pér 6 njésité administrative me oraré kthi
dhe 5 subjekte té linjave ndérqytetase. Subjektet e linjave ndérqytetase
Ministria jane :

Sefa Trans ,Megi 2001 shpk ,Haka shpk, Prodani , Kampula .
Tarifé pér leje t& drejta , vértetime , informacione &shté realizuar r
vértetimet paguhet nga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si

, ushtrim akfiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet , ndihmé ekonomiki

R . e
éshté realizuar ne |

71 % Subjektet e
orti. Té gjitha subjektet
iak , dhe konfirmuar
I’ia jané té pércaktuara
!E futur né regjistrin e
ashkia né momentin e
he t& noterizuara té cilat
né t& miratuara 42 linja
ie nisje t€ pércaktuara

te cilat licensohen nga

masén 51%.Tarifé nga
tim per detyrime ose jo

j*‘flpet pa pagesé nuk e

|
paguajne shérbimin kjo né zbatim té pakés fiskale 2024.

Tarifa pér zénien e hapesirave publike &shté realizuar né masén mbi ‘

mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te Kryetarit L

||
i

08.01.2024 n€ cdo biznes , jané nénshkruar kontrata , planimetri e pérgq&' ra

Jjane pérgatitur per vitin 2024) e plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e

pér zénien e hapésirés publike e paguajné né momentin qé paguajné tak
lidhet me afatin e pagesés .
Tarifé pér librat e udhétimit t&é udhétaréve brenda vendit eshte reali

udhétimit merren me kérkesen e subjekteve té transportit pér linjat rreth

kur dalin jasht€ linjave t& pércaktuara né licensé e gertifikaté transporti. |

Tarif¢ pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet &sh

L

ku subjekti i karburantit paiset me autorizim pér ushtrimin e aktivitetit te

paisen me autorizim nga bashkia pér funksionimoin e aktivitetit t& karbt

e
Keshillit Ministratve Nr 344 , date 19.04.2017.

Tarifé nga urbanistika &shté realizuar né masén 34 % e planit .

l;_ :

ll

sat e tarifat e tjera dhe kjo

|
i% . Pér hapésirat jané
Bashkisé Nr .18, date

nga inxhiniere ( nuk

ape€sirés publike .Tarifén

1ar né masén 25%.Librat e

etase t& cilét 1 pérdorin

realizuar né masén 60%

] . Subjektet e karburantit

antit referuar Vendimit

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al

il
info@bashkialibrazhd.gov.




Tarifé pér linjat ajrore e néntokésore &shté realizuar né masén njéqindpé

e paguajné subjektet q&€ ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit teley

fibra optike . Jané marré t€ dhéna tek AKEPI dhe AMA pér numriqi

subjekt privat i rregjistruar dhe €shté vendosur tarifa N&é Bashkiné le;

ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet kabllor éﬁ;

1

rqind e planit Kété tarifé
izive , internet , kabllore,
onenteve gé ka secili

d jané 4 subjekte qé

| punime e transportojné

Tarifé pér mbetjet inerte nuk &shté realizuar. Jané subjekte qé kry '{
mbetje inerte n€ venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo tarife é’shq
konstatime nga IMT dhe Policia Bashkiake.
Tarifa pér ndikimin né mjedis &shté realizuar né masén 87 % e planit

subjektet minerare , subjektet e prodhimit té energjisé dhe karburantet . |

@ pa realizuar pasi nuk ka
l

tarifé e cila paguhet nga

Tarifat e shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (t¢ ardhurat nga MZSH ) jané

realizuar né masén 106 % e planit .

Gjobat( interesa kamaté vonesat ) jané realizuar mbi 63 % e planit , j

fuqi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né dité mbi detyrimin deri mé

lidhura me subjektet ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité .Nje pjese € | | :

ndergjegjesuar per likujdimin ne kohe te detyrimit , ku prej vitesh esh

informimin dhe afatet e likujdimit te detyrimit qe kane taksapaguesit . | ‘ !

Detyrimet ¢ prapambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né ma

zbatim t€ Ligji Nr. 9920 daté 19.05.1998 “ Pér Procedurat Tatimore ne'

njoftim vlerésimet , bllokimet e llogarive bankare , mjeti gkb, hipoteke QF]

nga subjekte t€ palicensuara dhe nje pjese e mire e bizneseve jane nde

dhe pér taksén e ndikimit né infrastrukturé /legalizimet jané arkétuaH ga

prapambetura t€ xhiruara nga ujésjellési mbas njoftimit pér pagesé

Taksave Vendore , zyra e taksave , pér detyrimin ndaj Bashkisé. Dety
ndervite ,eshte shume e veshtire per tu arketuar pasi shume biznese n: !

kontakte dhe nuk jane fizikisht ne aktivitet. | |

Pra sa mé lart realizimi nga tarifat vendore éshté né masén 81 % ‘

Realizimi nga tarifat vendore ne sektorin e pyjeve dhe kullotave

Té ardhurat né sektorin e pyjeve dhe té kullotave éshté realizuar né n

t€ bgjé tarifat né sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , té ard :

365

|

llogaritur sipas ligjit né

dit€, dhe pér kontratat e

e e taksapaguesve jane

Te Nnje pune e mire ne

44 % e planit ,
,'. blikén e Shqipérisé “si
: j_ané arkétuar detyrimet

kjo né

.i giesuar pér detyrimet, si
familjarét detyrimet e

dérguar nga Drejtoria e

met ¢ prapambetura jane

|
K ju gjendet as adrese as

57% e planit gé ka

nga rrallimet si dhe me

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al info@bas




|J ]
kontratat e lidhura me subjektet dhe bashking pér shfrytezimin e materialit drusor ( drejtoria e
Il
pyjeve dhe kullotave ) .
Te ardhura te tjera jo tatimore ,
e Qera e shitje trualli nuk ka planifikim ( drejtoria e buxhetit dhe fmances) |
e Qera ndértese €shté realizuar 100 % e planit ku jané kontrata t& lidhura n ailBashkme dhe familjaret
( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances) |
e Pagesat e prinderve pér ¢erdhe &shté realizuar 68% ( drejtoria e buxhetit. c!%h ﬁnances)
e Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar 63 % e planit ( drejtorlb buxhetit dhe financés).
e Detyrimet e prapambetura ¢erdhe, kopésht, gendra ditore eshte realizuar § % e planit.
( drejtoria e buxhetit dhe financés) . ‘ I |
¢ Gjoba nga IMT dhe Policia éshté realizuar né masén 3 % e planit (Pol?itﬁ Bashkiake, IMT ) .

e T& ardhura nga pullat jané realizuar né masén 47 % e planit. |
Te ardhurat e tjera pa sponsorizimin (18645179 leke) jane realizuar né masem$

Pérqindja qé zéné Taksa /Tarifa pér vitinibu

Jb

M Taksat Vendore
: M Tarifat Vendore
M Tarifat ne Pyje

M Te ardhura te tjera

2023

Pér sa i pérket numrit (€ subjekteve / bizneseve nga t& dhénat e paraqitura rezulton se pér periudhén
2023 , 2024 subjekte q& kané ushtruar aktivitet dhe pér té cilat ]ané planifikuar taksa dhe tarifa
vendore paragiten né pasqyrén si mé poshté. g

Paraqgitja e numrit té bizneseve né vitin 2024 dhe krahasimi me viti

Paragqitja e numrit te bizneseve |
Lloji i Biznesit Gjendja me Biznese té reja Biznese té K Tjend
31.12.2023 Viti 2024 mbyllura,pezulluara | 31112.
Viti 2024 '

Biznesi Vogél 612 84 35

Biznesi Madh 141 17 9

Institucione 35 3 1 Wl 36
Gjithsej 788 103 45 Il 846

Subjekte te hapura ne vitin 2024 jané 103 |

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Subjekte te mbyllura ne vitin 2024 jané 45
Subjekte e biznesit te madh jane hapur 17
1. Neki Zaimi
III.M CONSTRUCTION "Alfred Madhja" 5
Skénder Bajrami i
AN.K SHPK
Interstore Shpk "Gjergji Petko"
ALB BUILDING
Building Construction Shpk
Victoria Hidroenergy
Sita Partners Shpk
10. ZENIT &CO SHPK
11. Erina Pali
12. Mal Sem Shpk
13. Luan Tanushi ‘ I
14. Gjoka construction
15. KMK Shpk ]|
16. LTE Construction il
17. Gura Shpk
Subjekte e biznesit te madh jane mbyllur 9
(ota shpk
Bajrami N
Fap Kompani ’ |
Nikela Balliu i
Fatmir Murraci
Adelina Lleshi -
Arif Alliu '
Interstore
Bedti Qbsia il
Institucionet, subjeke te reja '
1- UBA BANK I
2- SOEK-IN '

e R

ol B AT o

Subjekti mbyllur 1|

I- Shogeria Mjedis. Perd te Pyjeve dhe Kullotave Shebeniku |
Pér bizneset e pezulluara nga Drejtoria e Taksave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren per
ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dheI ksohen e tarifohen sipas
llojit te aktivitetit dhe dérgohet njoftim DRTT Elbasan . Pér 107 subjektet e palicensuara né qytet dhe né 6
njésité administrative ,pér rregjistrimin dhe gertifikimin e tyre &shté njoftuar I:) jtoria Rajonale e Tatim
Taksave Elbasan me shkrese Nr. 2044. Prot ,date 24.04.2024. |
Gjendja e bizneseve aktive deri me 31.12.2024 jané 846 subjekte . '

|
Eshté punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin e _Il’oi:ileseve duke i orientuar

dhe duke i futur né rregjistrin e biznesit t& Bashkisé .Njé ndihmé ka qéné clh¥ bashképunimi me DRTT

Elbasan pér ndarjen dhe informimi sipas pérgjegjésisé tatimore pér cdo biznes, pam léksimi dhe tarifimi eshte
|

(A0 |
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,  www.bashkialibrazhd.gov.al info@bssﬁﬁﬁﬁbramd.gov.
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bere mbi bazen e pergjegjesise tatimore te miratuar ne Paketen Fiskale

Gjith, dhe bashképunimi me
Policiné Bashkiake ka qéné njé ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuriné e punés si. lidhje me subjektet e

paligensuara , tregtarét ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara . |'

Pér t& gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jané béré llogaritjet pér ¢do mZ%_s’ipérfaqe . pér ¢do pronar

a,r'mu: 25 dosje objekte té

jl]é leké sipas % e llojit

ku ndodhet pasuria e lloji i pasurisé dhe numri i objektit qé legalizon.
Numri total i objekteve t€ legalizuara pér vitin 2024 nga ASHK Elbasan, kané
legalizuara me vleré té llogaritur 1,916 mijé leké .

Né vitin 2024 jané arkétuar / paguar 67 dosje objekte legalizimi me vleré 2,588

t€ ndértesés pércaktuar me VKM e VKB .Pagesat qé jané béré né vitin 2024 si mé pos

I
Gjendja 31.12.2023 jane 213 dosje me vlere 9,049,334 leké. i

te:

Né total debitoret nga viti 2016 deri mé& 31.12.2024 jané 171 dosje /objekte legalizimime vleré 8,377 mijé

leké pa u arkétuar pér llogari té Bashkisé .
Dosje mé 31.12.2023 jané 213 , dhe 171 dosje 31.12.2024

Vleramé 31.12.2023 &shté 9,049 mije leké dhe 31.12.2024 &shté 8,377mijé leké . | 1000 leke
Gjendj me 31.12.2024
Gjendja me | Dosje té hyra Pagesa té kryera | Subjekte debitore
Nr 31.12.2023 Janar — Dhjetor 2024 Janar — Dhjetor 2024 il
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje Vlera /000 ) Vlera /000
2 213 9,049 25 1,916 67 2,588 8,377
Vlerae debitoreve ne numer &shté me e vogél pasi &shté béré njé puné e mire me njoftimin e subjketeve si né

rrugé zyrtare , telefon e-mail e fizikisht né objekt etj , jané afishuar listat e debits
ASHK -sé. N& ASHK , aktin /certifikatén e pronésise pronarét i terheqin dhe pa e
3 . Jl. X . ; |
infrastrukturé t€ legalizimit t& cilén nuk e pengon pronarin té térheqé certifikatén e

ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave q¢ jané mart

€ve prané Bashkisé dhe
taksén e ndikimit né
nésisé nga ndryshimi i

si njoftim pér pagesé né

momentin g€ vjen dosja e legalizimit n& bashki , njoftim vlerésimi etj .mbeten det)lrlme te konsiderueshme

pér té arkétuar .

Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me t& dhenat perkateSe Tiuke marré informacion

nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan pér llojin e biznesit ,i madh, i voge;l
dhénat ID ,certifikaté rregjistrimin e QKB , gertifikaté pronésie , kontraté qeraje etj.s

vazhdon plotésimi me té

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al

info@basﬁkhlibrazhd.gov.
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Fshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese t¢ médha qé prej vitesh ishin debitore dhe sot jané né
vijueshméri t€ miré me pagesat qé kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveslije*% pér pagesé me késte né
zbatim t& ligjit 9920, daté 19.05.2008 * P&r Procedurat tatimore né¢ RSH”. i

&alré arkétuar detyrimet e

b
Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjar€ jané ndérgjegjésuar dhe kané

prapambetura g€ kané ndaj Bashkisé pér taksa e tarifa vendore . Njékohésisht me '; jarét po bashképunohet

1
pér t€ saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e gertifikatés sé pronésisé verifikimi né terren i
ndértesave aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk &shté i sakté . Th

Vlen t&€ pérmendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qéné njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e té
dhénave pér ¢do pronar t€ ndértesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk &hté 1 aksesueshem . Nga
Drejtoria e Pergjithshme e Taksés s¢ Pasurisé. &éshté shumé e domosdoshme gé té k%y en trajnime pér ngritjen
profesionale t&€ punonjésve si né bashki té drejtorisé sé taksave ashtu dhe té punonjésve té taksave né gjashté
Njésité Administrative . |
Né programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen ¢do dite té¢ dhéna té si fageve t& ndértesave ,
pérditésohen t€ dhénat né rast transaksioni t& pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,

ALUIZNIGjendje Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj.Qéllimi i hedhjes se ketyre te dhenave &shté

identifikimi , regjistrimi i ¢do sipérfaqe ndértese e cila ndikon né rritjen e zgjerimin e bazés s¢
taksueshme .N& kuadér té¢ bashképunimit me projektin Bashki té¢ Forta kemi

‘té mundur realizimin e
regjistrit unik dhe te kodifikuar pér familjarét né 6 Njesité Administrative si dhel marrja e informacionit né
bazé t&¢ gjendjes civile pér gjendjen familjare pér t& gjithé Bashkiné me té si kryefamiljari ,nr i
personave ,datélindja adresa . nr tel etj.

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né¢ qytet mblidhen népérmjet Shogérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan _ Ls
Pér vitin 2024 €shté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shogeriné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a.

Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonen‘.:eﬂ' familjaré sé¢ bashku me
faturén e ujit pijshém.
Pér vjeljen e detyrimeve familjare pér vitin 2024 pér taksa e tarifa vendore Jané pérgatltur listat dhe jané
dérguar tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 33 daté 29.03.2024 “ Pér caktim Ag]entl Tatimor pér Vitin 2024 *
.Shoggria Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes sé lidhur' me shkresé t& Bashkisé
Librazhd , Nr.1731 Prot ,daté 09.04.2024 e shkresa me Nr. 886 Prot. daté 08.04.@24 t€ Shogéris¢ Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Elbasan, me nr 2545 familje me vleré 7,743,600 lek& .Taksat e tarifat vendore

familjare u volén pér njé periudhé 4 mujore sipas marréveshjes mes paléve . D?tyrimet pér taksa e tarifa

|
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al iufo@basl*kﬁlﬁrazhd.gov.
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vendore pér familjarét i kemi sistemuar dhe llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né fugi dhe statusit t&
¢do kryefamiljari .

Debitoré familjaré né qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé& 01.01.2024 jané 2,81?',814 leké t€ pa vjela +
detyrimi 5,114,663 detyrim pér tu xhiruar i arketuar =7,934,477 leké . Detyrimi i vi!tit 2024 &shté né vlerén
7,743,600 leké, pagesa t€ kryera né vlerén 9,500,000 leké , komision agjenti tatimor 95,000 leké. Detyrimi
total 15,678,077 - 9,500,000 — 95,000 = 6,083,077 leké . :

Debitoret 31.12.2024 jané né vleren 6,083,077 ( 4,377,139 leke + 1,800,938). Vlera 4,-377,139jane te arketuar
pa u xhiruar dhe vlera abonente debitore eshte 1,800,938 leke ( sipas rakordimit 31. 12‘:2024 ).

Nga Shoggéria Ujésjelles Kanalizime nuk béhet xhirimi i shumés sé arkétuar nga ana ¢ tyre cdo muaj sipas
marréveshjes s& nénshkruar midis paléve . Detyrimin q& ka Shoqéria Rajonale Ujésjelles Kanalizime ndaj
Bashkisé Librazhd me 31.12.2024 &shté 6,083.077 leke. Taksat e tarifat vendore pér‘ familjarét né qytet jané
vjelé né periudhén Prill -Korrik 2024 ( sipas marreveshjes ) .

Né lidhje me debitoret pér taksa e tarifa vendore ndér vite .

Detyrimet e prapambetura (2011-2024 ) ne total jane 107,748,411 leké me nje numer total 6,507 subjekte , ku
perfshihen detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat per veprimtari ekonomike-Cihe me gera, legalizimet
.ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né qytet. Per totalin 107,748 mije eshte
zbritur vlera e arketuar e pa xhiruar 4,282,139 leke nga Uijesjelles kanalizimf; Elbasan dhe rezulton
103,699,586 leke. !

(R E vith 2024 Krijuar brenda vitit | Arkétuar debitor Ne fund 2 vitit
(trashéguar nga vitet e - e -
Emértimi méparshme2011-2023) 2024 periudhen 2011-, i 31.12.2024
Nr | Viere Nr Viere Nr Vl&&] ‘L H |Nr Viere
Biznesi i Madh 91 23,731,228 68 12,458,814 38 7,562, ?E?j 83 28,627,339
Biznesi Vogeél 283 14,606,819 118 1,649,683 74 2,631,322 302 13,625,180
Ndértesat social ;i
by s .
ekononiks 66 3,029,351 81 4,029,853 25 566,073 91 6,493,131
Legalizimet 213 9,049,334 5 769,707 44 1,441,630 177 8,377,411
Familjet qytet 428 2,819,814 57 156,171 300 1,175,210 185 6,083,077
Familjet ne 6 |
njesite 5134 39,526,348 1780 7,810,957 1726 2,561,718 5669 44,542,273
administrative
SHUMA 6,215 92,762,894 2,109 26,875,185 2,207 15,938,656 6,507 107,748,411
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashﬁiﬁlibrazﬁd.gov.
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Né total debitorét biznesi vogél . madh ambulanté , ndértesa me gera (2011-2024) mbeten 31.12.2024
subjekte debitore me Nr. 476 ne vleren 48,745,650 leke . |

Debitorét e legalizimeve né vlerén 8,377,411 leké me njé numér 177 subjekte .Neii l'i:?'ahasim me vitin 2023
eshte ulur numri I debitoreve ge nuk kane arketuar taksen e ndikimit ne infrastrukture i |

Mbeten 31.12.2024 subjekte debitore Nr. 177 ne vlerén 8,377,411 leké . [ I

Debitoret familjare / abonente ne qytet né vlerén 1,800,938 leké me njé numer 185 F!Jéoneme familjare .Vlera
debitore totale per familjaret ne qytet eshte 6,083,077 leke . nga keto 4,282,139i leke jane arketuar pa u
xhiruar per llogari te bashkisé . il

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne 31.12.2024 jané né vlerén‘-“,542,273 leké me njé

numér 5,669 subjekte/familjare . i ‘ |
|l |

Debitoré t€ krijuar pér vitin 2024 jané né vlerén 26,875,185 leké. !

I
(Planifikimi 2024 pér biznesin &shté né vlerén 93,562,524 leke minus pagesat 66,687,339 leke mbeten

26,875,185 leke)
Duke krahsuar vitin 2023 me 2024 kemi rritje si ne numer te subjekteve debitore ashtu dhe ne vlere .
Nr Nr | Viera/
subjekteve / subjekteve / Leke
familjeve Vliera /leke familjeve [
NR EMERTIMI 31.12.2023 31.12.2023 31.12.2024 |31.12.2024
Biznesi madh , vogel '
ambulante , ndertesa me gera I
1 | etj 440 41,367,398 476 | 148,745,650
2 | Legalizimet 213 9,049,334 177 18,377,411
1]
3 | Familjaret ne gqytet 428 2,819,814 185 1 6,083,077
Familjaret ne gjashte njesite | |
4 | administrative 5,134 39,526,348 5.669 _| 44,542,273
i
TOTALI DEBITORE 6,215 92,762,894 6,507 :' !107,748,411
i

Arketime t€ debitoréve Janar 2024 Nr 15 subjekte né vleren 1,226,961 leké

Arketime t€ debitoréve Shkurt 2024 Nr 11 subjekte né vleren 263,207 leké ‘

Arketime t& debitoréve Mars 2024 Nr 11 subjekte né vleren 436,038 leké 1 '

Arketime t& debitoréve Prill 2024 Nr 27 subjekte né vleren 1,716,926 leké il
Arketime t€ debitoréve Maj 2024 Nr 9 subjekte né vleren 747,932 leké !
Arketime t€ debitoréve Qershor 2024 Nr 6 subjekte né vleren 154,311 leké
Arketime té debitoréve Korrik 2024 Nr 5 subjekte névleren 565,437 leké i
Arketime t€ debitoréve Gusht 2024 Nr 10 subjekte né vleren 1,018,941 leké ‘ |

Arketime t€ debitoréve Shtator 2024 Nr 8 subjekte né vleren 678,200 leké
Arketime t€ debitoréve Tetor 2024 Nr 6 subjekte né vleren 121,274 leké |

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashﬁﬁlibrazhd.gov.
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Arketime té debitoréve Nentor 2024 Nr 4 subjekte né vleren 630,713 leké
Arketime té debitoréve Dhjetor 2024 Nr 28 subjekte né vleren 1,128,860 leké
Né total debitore paguar né vitin 2024 me njé Nr .140 subjekte né vlerén 8,631,537 leké.

Pér t& gjitha detyrimet tatimore t&€ pa mbledhura subjkteve &shté kryer procedura e mbledhjes me force e

il _
detyrimeve.,ku procedura e paré &éshté njoftim vleresimi pér detyrimet e prapambetura / papaguara ,,pér
biznesin e madh, biznesin e vogel, legalizimi. tregu . ndértesat kjo né zbatim t& Ligjit }Fr.9920, daté 19.5.2008

[

“Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé “ ndryshuar né neni 88 . neni 89 neni 90 neni 91.

Jané dérguar njoftim vlersimi pér detyrimin e papaguar pér té gjithé subjektet debitqrq |te biznesit te madh me
Nr 3539. Prot ,daté 25.07.2024 .Pér biznesin e vogél, ndértesat me qera , ambulanté ,0jf etj afat . Gjithashtu
jané béré njoftime dhe pér pronarét e objekteve té legalizuara pér Nr 278 subjekté;; ) ;dhe tregtarét e tregut té
qytetit pér Nr 88 subjekte . |

Mbas njoftim vleresimit pér subjektet debitore &shté kryer procedura e bllokimit si ;| I

- Bllokimit t& llogarive bankare

Nr.1596 Prot , date 29.03.2024, pér biznesin e madh, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa .

Nr 187. Prot ,daté 16.04.2024, pér biznesin e madh, pér biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj

- _Bllokim te pasurise dhe te drejtave pasurore ne QKB me shkrese |

Nr. 1867 Prot , date 16.04.2024 .

- Vendosje Barre hipotekore té pasurise se paluajtshme prané ASHK —se me Nr.1865 Prot, daté 16.04.2024.

.
- Vendosje Barré€ sigurese e mjeteve t& transportit mé shkresé Nr .1866 Prot , daté 16.04.2024

Theksojme faktin se shumé subjekte debitore qé kané mbetur ndér vite jang subjﬁkte t€ cilét kané mbyllur
aktivitetin , jan€ larguar (pamvaresisht se &shté zbatuar dhe procedura e masave silu;énguese) kané ndérruar
jeté etj .N& vitin 2024 &shté ngritur urdhéri Nr 1165 date 13.12.2024 | |

* Pér mos lejim t& ushtrimit t& aktivitetit pér subjektet debitore dhe pa license Tpér subjektet debitore né
bashképunim me Policine Bashkiake . |

Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si mé& poshté ;

Pér vitin 2024 , grupet e ngritura sipas shkresés Nr 86. Prot , daté 08.01.2024 . me urdher Nr 19 daté
08.01.2024 , t& titullarit t&€ Bashkis¢ “ Pér verifikimin e Informacionit né terren pér Popullimin e Kadastres
Fiskale ,jané béré regjistrimet e tyre né regjistrin e biznesit dhe t& familjeve . Kemi hj& shtrirje me t€ madhe té
bazés se taksueshme , krahasuar me vitin 2024. | '

Sistemi i Kadastres Fiskale &shté njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e te-ﬂﬁénave pér cdo pronar té
ndértesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga Drejtoria e é&gjithshme e Takses sé

Pasurisé €shté shumé e domosdoshme gé t& kryhen trajnime pér ngritjen profesionale té punonjésve.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkiilibrazhd.guv.
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Né programin e instaluar té taksave ,hidhen cdo dité t¢ dhéna té siperfageve té ndértesave , pérditesohen té
dhénat né rast transaksioni t€ pasurive , hidhen t&€ dhéna qé¢ merren nga ASHK, ALUIZNILGjendje Civile ,
OSHEE, verifikimi né terren etj.Nga verifikimet ¢ béhen né terren pér ndértesat , identifikohet dhe hidhen né
rregjistér por nje pjesé € pronareve jané me statusin e pensionistit , ndihmés ekonomilke té cilét i perjashton
ligji pér pagesé .

Qéllimi i hedhjes sé ketyre t¢ dhénave &shté identifikimi , regjistrimi i cdo siperfage ndértese e cila ndikon
né rritjen dhe zgjerimin e bazes sé taksueshme . '

Pér vitin 2023 , shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %

Per vitin 2023 né€ 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar éshté
0.18 %

Pér vitin 2023 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté¢ 0.035%

Pér vitin 2024 | shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shté 0.2 %

Pér vitin 2024 né 6 njésité administrative , shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shté
0.18 %

Pér vitin 2024 , shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté 0.035%

Pér vitin 2024 numri i njésive pronésore t& taksuara dhe te arketuar si mé poshté ;

Pér njési shérbimi  Nr .557 me siperfage 88.508 m2 me vleré 12,510 mije leké .

Pér njési banim Nr. 2230 me siperfage 208,458 m 2 me vleré 3,500 mije lek& 3500

N& njésité administrative Njési pronesore banim me siperfage 84.333 m2 me vleré 600 mije leké

NE total njési pronesore sip .381,299 m2 me vleré 16,610 mije leké .

Kemi béré & mundur realizimin e regjistrit unik dhe t¢ kodifikuar pér familjarét né 6 njésité administrative si
dhe marrja e informacionit né bazé & gjendjes civile pér gjéndjen familjare pér té gjithé Bashkiné me té&
dhéna si kryefamiljari ,nr i personave ,datelindja adresa , nr tel etj pér t& béré t& mundur zbatimin e VKM 132
daté¢ 07.03.2018 “ Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s€ paluajtshme *

Ndértesa * ... pér vleresimin alternativé té detyrimit té taksés.

Pér tregun e gytetit .
Plani i t€ ardhurave pér vitin 2024 &shté 1,250 mijé leké , jané arkétuar 1,038 mijé leké (vlera e kontrates

lus bileta).
pNé‘ tregun e qgytetit numri i kontratave t& lidhura midis tregtareve dhe bashkisé ka qéné né rénie . nga 27
kontrata né vitin 2023 , pér vitin 2024 nr i kontratave té lidhura é&shté 21.
Jan€ kryer kontrolle né disa subjekte né bashkepunim me Policine Bashkiake , né tregun e qytetit jane béré
sistemime , vizime ku t& gjithe subjektet té tregtojné brenda hapsirés s¢ tregut. Policia duhet mé prezente né
ditet e tregut t& qytetit.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Clendjeie11.12.2023 Pagesate | Sistemime
Ngarkesa e =
Nr Nomil Shisma e vitit 2024 kryera per per vitin
Vit | debitoreve | detyrimit ol T
1 2011 28 543,370 28 543,370
2 2012 24 438,200 - 24 438,200
% 2013 22 373,800 - 22 373,800
4 | 2014 28 385,800 - - 28 385,800
5 2015 23 427,200 - 23 427,200
6 2016 22 334,800 334,800
7 2017 20 353,500 20 353,500
8 2018 19 293,400 3600 _19 285,800
9 2019 17 289,400 6,600 17 282,800
10 | 2020 19 181,200 12,000 1,800 18 171,000
111 2021 10 78,600 16,200 - 10 62,400
12 | 2022 9 79,200 25,200 9 54,000
13 | 2023 27 124,200 86,400 26 37,800
14 | 2024 21 266,400 221,400 1,200 19 43,800
Shuma 3,902,670 266,400 367,800 3,000 3,798,270
Persa i perket 6 Njesive Administrative per vitin 2024 rezulton se :
Plan Fakti %
EMERTIMI 2024 2024 Mbetje realizimit
Njésia Administrative Hotolisht 2,319,155 1,440,211 878,944 62
Njesia Administrative Lunik 1,301,497 598,890 702,607 46
Njesia Administrative Orenje 666,238 300,060 366,178 45
Njesia Administrative Polis 2,183,933 1,160,467 1,023,466 53
Njesia Administrative Stebleve 894,000 307,579 586,421 34
Njesia Administrative Qender 3,957,943 2,499.634 1,458,309 63
Shuma 11,322,766 6,306,841 5,015,925 56

Sic shikohet né tabelen e realizimit t& t¢ ardhurave né gjashté Njésite Administrative &shté nivel i ulét i
mbledhjes sé té ardhurave . Specialistet nuk kané njohurité dhe aftesi né zbatimin e akteve ligjore
(pamvarsisht se nga drejtoria &shté dhéné ndihma e duhur si né interpretimin e akteve ligjore , pérllogaritjen e
taksave , pérjashtimet qé jep ligji, pérgatitjen e tabelave né exel, pérgatitjen e llogaritjen e taksave vendore
etj) , véshtirésité i kané té theksuara . Nga kéto problematika informacioni q& administrohet nga njésité éshté jo
i sakté dhe dorézimi i informacionit jo né afatet e duhura kohore .

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashki#librazhd.gov.
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Gjendja debitore 31.12.2024 pér gjashté njésité administrative .

Nr
subjekteve Nr VLERA NE
/ subjekteve / LEKE
familjeve Vlera Planifikimi Pagesa : familjeve
Nr EMERTIMI 31.12.2023 31.12.2023 2024 2024 : 31.12.2024 31.12.2024
Njésia Administrative :
1 | Hotolisht 1179 6,166,052 2,319,155 1,440,211 i 885 7,044,996
Njésia Administrative .
2 | Lunik 305 1,642,522 1,301,497 598.890 403 2,345,129
Njésia Administrative
3 | Orenje 482 4,744,863 666,238 300,060 464 5,111,041
Njésia Administrative
4 | Polis 620 5,514,063 2,183,933 1,160,467 742 6,537,529
Njésia Administrative
5 | Stebleve 635 5,082,848 894,000 307,579 657 5,669,269
Njésia Administrative
6 | Qender 1,913 16,376,000 3,957,943 2,499,634 2,518 17,834,309
TOTALI 5,134 39,526,348 11,322,766 6,306,841 5,669 44,542,273

Njé pune jo e miré nga specialistet e gjashté Njésive Administrative vérehet dhe ne mbylljen e debitoreve
ku shihet njé rritje si né numér debitoresh ashtu dhe né vleré .
Me gjithe punén e kryer dhe pérkushtimin q& ka Drejtoria e té¢ Ardhurave Vendore . ka mangesi dhe
problematika pér tu pérmirésuar e pér té ecur pérpara né realizimin e objektivave.
Pér kété jané identifikuar rrisqet qé ndikojné né realizimin e tyre q¢ mund t& pérmendim.
Faktorin Rrisk si :
1- Ngritja e kapaciteteve profesionale t& specialisteve t& Drejtorisé sé t& Ardhurave Vendore dhe

vecanérisht té specialistéve né gjashté njésité administrative.

2- Debitoret ndér vite .

3- Parkimi ditor né zonat me potencial mé t& madh.

4- Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet .

5- Trajnime té punonjésve té taksave dhe tarifave vendore .

6- Informalizimi i siperfages sé ndértesave dhe ndryshimi i ¢mimit & ndértesave qé nuk jané né
funksion pamvarésisht nga lloji i pasurisé.

7- Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési .

8- Bashképunimi me Policiné Bashkiake.

9- Marrja dhe popullimi i t& dhénave t& pronésisé nga Kadastra Fiskale .

HARTOI
DREJTORE E ARDHURAVE VENDORE
Lindita [Shuli

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, =~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibt"azhd.govl_
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /02/2025

“Perdorim Fondi Social ™

Né mbéshtetje &€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, Ligjit
68/2017 *Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” , n& Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te
zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimmj: buxhetit te vitit
20257, Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté¢ _ /02/2025 me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd.
VENDOSI:

1. T&€ miratojé pérdorimin e fondit Social ne vleren 2,503,632 leke fond i cili do te perdoret
per paga dhe sigurime personeli Kujdesi social pér personat e sémuré , pcr periudhen
Janar —Dhjetor 2025 ne strukturen buxhetore si me poshte :

Kodi [institucionit Grupi Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
|

2128 001 13 10430 01 606 2,503,632 leke
i

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
LEN DISHA




RELACION

Pér Fondin e Fituar nga Shérbimi Social né Vlerén 2,503,632 Leké pér Mbulimin e
Shpenzimeve té Personelit — Kujdesi Social pér Personat e Sémuré

Ky relacion ka pér géllim t€ informojé mbi fondin e akorduar nga Shérbimi Social né vlerén
2,503,632 leké dhe pérdorimin e tij pér mbulimin e shpenzimeve té personelit gé ofron kujdes
social pér personat e sémuré. Fondi éshté i dedikuar pér sigurimin e njé shérbimi cilésor dhe té
géndrueshém pér kété kategori né nevojé.

Fondi prej 2,503,632 leké éshté alokuar pér:

1. Pagat e personelit g¢ angazhohet né ofrimin e kujdesit social pér personat e sémuré.
2. Sigurimet shogérore dhe shéndetésore pér personelin e pérfshiré.

Pérfitimet dhe Ndikimi

Pérdorimi i kétij fondi do té sigurojé:

¢ Vazhdimésiné e shérbimit social pér personat e sémuré.
¢/ Pérmirésimin e cilésisé sé kujdesit té ofruar.

v Mbéshtetjen e personelit té pérfshiré né kété sektor jetik.

Alokimi dhe pérdorimi i kétij fondi &shté njé hap i réndésishém pér t& mbéshtetur shérbimin
social dhe pér t& siguruar q& personat né nevojé t&€ marrin kujdesin e duhur. Té gjitha fondet do t&
pérdoren né pérputhje me rregulloret financiare dhe né ményré transparente.

P/Buxhetit

Emanuela Cekrezi

-
)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr. (203 Prot. Tirang, mé é@i /2025

Lénda: , Transferim fondesh pér financim né ofrimin e shérbimit t& pérkujdesit né nivel
garku dhe bashkie. '

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR
TIRANE

KESHILLIT TE QARKUT

BASHKISE g&'}OJ’Z&“\Z}b/

DEGES SE THESARIT

N€ zbatim t&€ Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2024, “P&r buxhetin e vitit 20257,
Udhézimit Nr. 9, daté 20.03.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé "Pér procedurat
standarde t&€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Udh&zimin plotésues té Ministrit t& Financave
"Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025", si edhe shkresés s& Shérbimit Social Shtetéror nr.
10074/54, daté 14.01.2025, protokolluar me nr. 209, daté 15.01.2025, bashkélidhur gjeni
transferimin e fondit pér financimin e shérbimeve t& pérkujdesit né nivel qarku dhe bashkie.
|

Duke ju falenderuar,

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania. Tel: +355 4 23646 22 wwav.shendetesia.voy. al




MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROITIES SOCIALE

Transfarim par Bashkits dhe Qarget nd kuadér t5 Fondit Sodal -ID718%453

Tabela 2 -Thesarl |
Entl Kod! | :
Muaf Qeverise Gri3 Kod 1 Institudinit Emri | Institudonit Kapitulll | Program! thekark Artliulll Dabitl Vjetor
3
SHTESA 306,337,634
01/2025 035 13 2035001 Késhill| Qarkut Tirand 1 10430 3535 6029933 65,148,139
| o1/2025 048 13 2048001 Késhill | Qarkut Elbasq 1 10430 0808 6029339 35,172,635
01/2025 109 13 2103001 Bashkla Elbasan 1 10430 0808 5029339 1,715,945
| o1/2025 042 13 2042001 Keshilll| QarkutBerat] 1 10430 0202 8029595 12,603,954
01/2025 037 13 2037001 Keshilll | Qarkut Vioré 1 10430 3737 5029333 15,743,931
01/2025 146 13 2146001 Bashida Viere 1 10430 3737 6029393 3,971,724
01/2025 141 13 2141001 Bashkia Shkoder 1 10430 3333 5029339 4,158,672
01/2025 119 13 2115001 Bashkia Rrogozhine 1 10430 3513 5029335 2,192,015
01/2025 107 13 2107001 Bashkla Durres 1 10430 707 8029593 3,536,784 |
01/2025 103 13 2103001 Bashkda Bulgize 1 10430 503 5025555 1,334,400
01/2025 110 13 2110001 Bashkla Carrlk 1 10430 808 5029599 983,162 |
01/2025 111 13 2111001 8 Fler 1 10430 308 §029339 1,572,899
01/2025 114 13 2114001 |Bashkia Gramsh 1 10430 810 tﬂ29599 1,372,800
01/2025 166 13 2166001 Bashkla Kaméz 1 10430 3535 £029333 2,496,515
01/2025 654 13 2654001 Bashiia Klos 1 10430 625 5029393 1,575,000
01/2025 168 13 2168001 Bashkia Malig 1 10430 1515 5029339 1,152,232
01/2025 135 13 2135001 Bashkla Pograder 1 10430 1529 6029933 566,296
| 01/2025 140 13 2140001 Bashkla Polican 1 10430 232 6023339 1,924,995
01/2025 137 13 2137001 Bashkia Puks 1 10430 3330 5029335 1,473,120
01/2025 159 13 2153001 Bashkia Selenica 1 10430 3737 6029939 1,164,000
01/2025 o011 13 2011001 Késhilll | Qarkut Glirod 1 10430 1111 6029995 13,535,094
01/2025 020 13 2020001 Ké&shilll | Qarkut Lezhé 1 10430 2020 ‘023995 17,826,449
| 0172025 127 13 2127001 Bashila Lezhe 1 10430 2020 6029333 2,744,443
01/2025 102 13 2102001 | Bashka Berat 1 10430 202 029535 1,164,000
01/2025 122 13 2122001 Bashkda Korce 1 10430 1515 029939 3,945,724
01/2025 104 13 2104001 Bashka Delvine 1 10430 3704 6029399 1,206,358
01/2025 105 13 2105001 Bashida Devoll 1 10430 1505 6029939 1,572,454
01/2025 120 13 2120001 Bashkia Kolanjé 1 10430 1514 650293933 1,636,800
01/2025 130 13 2130001 Bashkia Malésla & Ma 1 10430 3323 6029933 802,500
0172025 125 13 2125001 Bashkla Kukes 1 10430 1818 6029933 1,665,506
01/2025 153 13 2153001 Bashkla Prrenjas 1 10430 821 6023539 2,340,000
01/2035 128 3 2128001 Bashkia Librazhd 1 10430 | © 821 5029353 2,503,632 W
01/2025 113 13 2113001 Bashkla Aroskover 1 10430 309 6029393 TU750004
01/2025 152 13 2152001 Bashkia Belsh 1 10430 808 6029333 1,233,300
01/2025 142 | 13 2142001 Bashkla Tepelend 1 10430 1134 6029933 1,940,240
01/2025 138 13 2138001 Bashkla Sarandé 1 10430 3731 6023933 2,128,508
01/2025 033 13 2033001 Késhilll | Qarkut Shkod 1 10430 3333 6029999 22,694,815
01/2025 132 13 2132001 Bashkla Mat 1 10430 0525 29339 3.0?0‘570
01/2025 167 13 2167001 Bashkla Dimal 1 10430 0202 6029335 1,222,400
01/2025 015 13 2015001 Keshiill | Qarkut Korce 1 10430 1515 6025933 11,912,025
| __01/2025 101 13 2101001 Bashida Tirane 1 10430 3535 6023399 4,940,611
01/2025 129 3 2123001 Bashila Lushne 1 10430 0322 999 1 2 574270]
01/2025 115 13 2115001 Bashkia Gfirokaster 1 10430 1111 6029953 3,267,833
01/2025 112 13 2112001 Bashkia Patos 1 10430 0903 T — ey
01/2025 | 1s4 13 2154001 Bashkia Kelcyre 1 10430 1128 | 6029995 | 1,683,862
01/2025 | 125 13 2126001 Bashila Kurbin 1 10430 2019 2999 | 3059011
01/2005 | 137 13 2117001 Bashkla Has 1 10430 1812 6029339 3,206,510
01/2025 116 13 2116001 Bashkia Libehove 1 10430 1111 6029993 3,150,576 |
01/2025 106 13 2106001 Bashkia Diber 1 10430 0506 6029933 2,980,000
| D01/2025 452 13 2452001 Bashkia Dropull 1 10430 1111 6029393 5,589,323
01/202s 155 13 2155001 Bashida Fushe Arrez 1 10430 3330 29539 2,665,800
01/2025 143 13 2143001 Bashkia Memaliaj 1 10430 1134 6029993 1,924,240
01/2025 is7 | 13 2157001 Bashkla Vau | Dejes 1 10430 3513 6029933 2,999,664
; PAXSIME T BT
01/2035 | o1 | 13 11013143 |sHSsH | o1 [ 1oa0 | 3535 | 6025989 306,337,634




REPUBLIKA E SHQIPERISE

y )

1 BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
- P/ VENDIM

NR  DATE _ /02/2025
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Ké&shilli i Bashkisé i1 mbledhur sot mé daté = /02/2025 me
propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne véshtiresi(démtim banese) né masén
91,296 leké pér z.Sherif Lloga banuese né Librazhd Qendér ,Bashkia Librazhd .

2. Fondi prej 91,296 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare * né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 91,296 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKI

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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KERKESE/ANKESE

Drejtuar Bashkisé Librazhd DATE : |6 /_12 /2024

Drejtorise S€ ....ceeermmmmensissssnissaninses

Uné i/e nénshkruari/a 5]+ERIF:LLCG+'¥ banues neL{[‘)ﬁHZHDrO\GVOQ R

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé
poshté:

.K?,.lr..lﬁ.ﬁ}......J?l.gié.»........c.ﬂ.qx......,s?n.....‘..5.9.%!1.&.l.‘e.ﬁ.........L.l.5.&:9..'.‘..':‘..h.......fE.-.‘.L.......Za‘:(RE_S........
Az Emargeacoss...& vl X8 K ey )R RO i T
...‘??.Q.n.v..‘ass.t..........1.m.t,...........1.".\!37.........ﬂ.d.Q.d.h.@..’(........(?.\Z......I....Lf..t.b.b:.o:.zb.c.-l...’f...ﬂ.f.n.d 3 o .
bt SRR R O T M Lo L G B BRNA ML 0%, At
202 (=170 nentore...me . Kea...hedhuc...lyegullad. & boagses.
Aot demtuar.. ote.. Serke. 0dh ot .. PE . 2gudlen
...Q.....!,C..ﬁ.j‘.;...........Rmb..\.& e P51 DU o muad e Sl L fubentiere
...i's:‘s,,....?f't.'.'a:-l...g.u..l.lo.j.....‘..J‘.lﬂ.f(.e...‘....:l.ﬁm........!'}:i.........fexc&.‘."f..f.f:..........i‘.fG.........p.i.r:.g;.‘.gs.&..s.’. ......

...................................................................................................................................

‘Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasyshngaanae drejtorisé pérkatése!

nr.Tel: 06 F 5142 242

Nénshkrimi:

SHER\ F LLOG-A

(erh&F,mbiemér, firmé)
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|  REPUBLIKA E SHQIPERISE !
ﬂ Bashkia Librazhd m\,. / ﬂ
._. Njésia administrative Qendér Librazhd e _ \ b
4 Zyrae Gjendjes Civile 144 ) Daté; 10.12.2024 v_.
F " CERTIFIKATE FAMILJARE v_
_;A N& bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile & vitit u..1 10, vértetohen té dhénat m.m:,m@om_zSﬂ _
_ Nr. Emri m Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés _Qm_:i Enamwﬂ_m K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia | Numri ﬂ
_.“ Familjarin : Civile | . _ Personal | P
] - . I efamiljar {

< 1. |Sherif LLOGA . Ramiz Hava M Povs 3 05-06-1979 |I/e martuar fPrevall, Librazhd Shgiptare [H90605021M h
“ w 2. |Merita LLOGA _[Xhevahir Xhemile F i 15-11-1977 |/e martuar|Doréz, Librazhd {Shqiptare |H76115019W |
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Q}'ﬁ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
VERIFIKIMI

I mbajtur sot me daté /#//2/ 2024 né NJ/A Qendér Bashkia Librazhd nga komisioni i
Mbrojtjes Civile i ngritur me urdhér nr. B 4date 251 /] 2024 t&¢ Kryetarit t& Bashkisé
Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes sé objektit shtépi banimi e démtuar
nga: Reshjet e dendura té shiut ,shogéruar me eréra te forta dhe stuhi (dt 21.11.2024)

Komisioni pasi béri verifikimin né vend té gjendjes s& banesés te z: Sherif Lloga banoré i fshatit
L —Qendér NJ/A Qendér Bashkia Librazhd konstatoi se:

Banesa e shtetasit Sherif Lloga banor€ i fshatit LQendér NJ/A Qendér ishte né ndértim e
sipér,banesé e re dy katéshe e pabanueshme,kishte pérfunduar si karabina,ishte véné catia dhe
ishte né fazén e instalimeve kati i dyté.

Bazuar né raportimet dhe informacionet e marra pér situatén e krijuar Komisioni i Emergjencave
Civile i Bashkisé konstatoi se :

Si pasojé e erérave dhe stuhisé mé dt 20,21.11.2024 kjo banes€ kishte pésuar démtime si: Zbulim
t& pjesshém t€ catisé né rreth 4-5 vende dhe konkretisht : N& krahun jugor njé siperfaqe prej
33.6m2, né pjesén veriore rreth 13m2,dhe jug-lindje rreth 8m2.Gjithse] njé siperfage prej 57.6m2
(Tjegull me llustér me pérmasa 45x25cm)Nga ana konstruktive-ndértimore si dhe catia si pjesé
skeletore nuk kishte démtime dhe I€vizje.

Démtime kishte vetém né tjegullat e l€vizura dhe hedhur né toké (thyer) si rezultat i presionit t&
krijuar nga posht€ pasi banesa rezultonte pa dyer, dritare dhe tavane.Pér sa mé sipér dhe pér sa
kohé kjo banesé nuk ka p&suar deformime konstruktive nuk mund té jeté subjekt trajtimi sipas
VKM-s& nr 329 dt 16.05.2012 por ti propozohet Kryetarit t& Bashkisé q& kjo familje t&
ndihmohet pér te pérballuar situatén e krijuar nga démet e shkaktuara si rezultat i stuhise s€
krijuar.

KOMISIONI
Anétar Kryetar Anétar
Musa Shalla Astrit\Popja_—

.
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QW REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

N24L=2Prot Librazhd mé Z£/£7/2024
INFORMACION

LENDA : Né lidhje me situatén e krijuar si rezultat i rénies sé shirave me intensitet té

larté shogéruar me eréra té forta dhe stuhi né dt : 20,21 dhe 22.11.2024 né teritorin e

Bashkisé Librazhd , problematikat dhe masat e marra.

Drejtuar: KRYETARIT TE BASHKISE LIBRAZHD
Z: MARIGLEN DISHA

Bazuar né ligjin nr 45/2019”Pér Mbrojtjen Civile”,VKM-s€ nr 329 dt 16.05.2012”Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore 0se fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” ju
informojmé si mé poshté :

Nisur nga situata e krijuar né te gjithé teritorin e Bashkisé me dt ;20,21,22.11.2024 si rezultat 1
reshjeve t& shiut shoqéruar me stuhi pati probleme né : Bllokim t& pjesshém t€ rrugéve
rurale,mungesé te energjisé elektrike,démtim catish etj.

Sektori i EC Bashkisé nisur nga informacionet e marra nga njésité dhe né bazé te urdhérit gjaté
késaj kohe verifikoi situatén nga ku rezulton:

Té gjitha rrugét e prishura dhe t€ gérryera jané t& kalueshme,rezultat i ndérhyrjes nga sektori
pérkates.

Jané riparuar difektet dhe &shté béré furnizimi me energji elektrike i t€ gjitha zonave qe kishin
pésuar defekt.

M shqetésuese situaté éshté né disa banesa né NJ/A Polis, Qendér dhe Qytet.

Konkretisht né NJ/A Polis n& 5(pes€) familje ku si pasojé e erés shoqéruar me stuhi kishte
démtim tjegullash né sasi qe varionin nga 50- 70 copé, dhe qé po riparoheshin nga vete pronarét
e banesave.

N& Qytet: N& objektin magaziné multifunksionale né pronési te shtetasit Artur Mokra ku si
rezultat i erés kishte pésuar démtim rreth 20m2 kartosera (pjesa hidro- izoluese) dhe hedhur né
toke.

N& NJ/A Qendér: Né objektin shtépi banimi né pronési té shtetasit Sherif Lloga démtimet
véreheshin né 4-5vende me njé sip rreth 20-25m2 (zbulim gatie dhe démtim tjegullash).

Kjo banesg aktualisht ishte 2 katéshe né ndértim e sipér,pérfunduar si karabina, pa dyer,dritare
dhe tavane.

Né té gjitha rastet nga Sektori i EC u krye verifikimi i tyre, evidentimi i démeve si dhe u mbajt
procedura né baz€ te ligjit,shogéruar edhe me fotot pérkatése.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE MC
Musa Shalla




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRZHD
KRYETARI

Nr.A54  prot. - Librazhd mé(5 /g [ /2025

URDHER
Nr.34  datéfo /of /2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA
NIt BANESEN E SHTETASIT: Sherif Lloga BANORE I NJ/A QENDER BASHKIA
LIBRAZHD (Démtuar nga reshjet e dendura té shiut shogéruar me eréra té forta dhe stuhi

dt 21,22.11.2024) .

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 dat& 17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore.” ; né ligjin nr.
45/2019 daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtien Civile”; VKM Nr 329 daté 16/05/2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqgési natyrore ose fatkeqési té tjera e shkaktura nga veprimtaria

njerézore "si dhe kerkesa me nr 61 89 prot dt 16.12.2024.

URDHEROJ :

- 1.T& ngrihet komisioni pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuara né banesén e z: Sherif
Lloga banoré i fshatit Lib-Qendér ,NJ/A Qendér, Bashkia Librazhd me pérbérje si mé

poshté:
e Astrit Popja Kryetar
e Enri Gjura Anétar
e Ervin Qatja Anétar

2Ky komision t& b&j vlerésimin e démeve né banesén e shtetasit Sherif Lloga banor€ i
fshatit Lib- Qendér NJ./A Qendér e démtuar nga (eréra dhe stuhi ) dhe bazuar né listén
e artikujve me gimimet pérkatése t€ Drejtorisé Raj onale Elbasan t& pérgatitet
dokumentacioni tekniko — ligjor pérkatés pér ndihmé financiare.




3 Ndjek zbatimin e kéti] urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile, Sek.Projekteve dhe

investimeve.

4. . Ky urdhér hynéné fuqi menj&heré

KRYETARII BASHKISE
Mariglen Disha




&y REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD -

KRYETARI
Nr2Z4 7/ prot Librazhd mé2s / /7/2024
URDHER
NS daté 25 | /712024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN DHE KONTSATIMIN E
GJENDJES PER SHKAK TE SITUATES SE KRIJUAR NGA RESHJET E DENDURA
TE SHIUT SHOQERUAR ME ERERA DHE STUHI PER DT 20,21,22.11.2024 NE
TERITORIN E BASHKISE LIBRAZHD.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjin nr. 45/2019
daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtien Civile” si dhe né VKM-né nr. 329 daté 16/05/2012 “Peér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkatuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkakiuara nga veprimtaria
njerézore. " (nisur edhe nga informacionet e marra dhe raportimet nga NJ/A)

- e v - -

URDHEROJ: ‘

|. Té ngrihet komisioni pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes s€ krijuar nga reshjet
dhe stuhité qé preken mjaft banesa né teritorin e Bashkisé Librazhd me pérberje si mé

poshté :
e Musa Shalla Kryetar
e Astrit Popja “ Anétar '

e Pellumb Zharri Anétar




2. Ky komision té b& konstatimin dhe verifikimin e gjendjes s& krijuar si dhe t€ hartojé
dokumentacionin pérkatés bazuar ne ligjin 45/2019.

3. Ndjek zbatimin kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile.

4 Ky urdhér hyn né fuqi menj€heré.

.
KRYETARIFBASHKISE
F ;,g’[gﬁ’zrigleu Disha




Librazhd mé ___/ /2025

Reu.blika e Shqiperisé
Bashkia Librazhd

PREVENTIV
Emértimi i objektit: Shtépi banimi e démtuar nga erérat dhe stuhité e dt 20,21,22.11.2024
Pronari i objektit : Z.Sherif Lloga ,Fshati Lib-Qendér ,N .A Qendér ,Bashkia Librazhd

Mbulim catie me tjegulla mars.pa llustér me llusté 1585 91296
SHUMA 1 91296

Ky preventiv 8shté llogaritur sipas Cmimeve & zérave té punimeve pér periudhén 2016

pér gytetin Librazhd dhe | bashkangjitet dokumentacionit t& plotésuar sipas VKM nr.329 daté 16.05.2012
"p&r Kriteret dhe Procedurat e Dhénies sé Ndihmés Shtetérore Financiare pér Mbulimin Ndihmés Shtetérore
Financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegésité Natyrore ose Fatkeqgeési

té tjera té Shkaktuara nga Veprimtari Njerézore ".

ING.Ervin QATJA 8@[[/// KRYETARI | BASHKIS
ING. Astrit POPJA (< Al

iNG. ENRI GJURA




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO —LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Liman Balliu
BANORE I FSHATIT FUNARES NJ/A ORENJi: BASHKIA LIBRAZHD
BANESA E TE CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Lékundje sizmike
né vitin 2019 dhe pérkeqésim té situatés mé tej. )

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dt /___ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sektori i EC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar © Per dhenien e
ndihmes financiare per : Familjen e z: Liman Balliu banore e fshatit Funares NJ/A Orenje
Bashkia Librazhd bazuar ne :
® Ligjinr 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore”
® Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtjen Civile “
 VKMnr 329 dt 16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore “ .
* VKB nrl08 dt 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
vitin 2025”

VENDOSI :

1- T€ miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit L- Balliu demtuar nga fatkeqesi natyrore .(Lek-sizmike viti 2019 dhe
agravim i metejshem i situates)

2-T€ miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :1 697 216 leke sipas preventivave
(shumal)

3-T¢ miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 848 608 leke nga fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2025 si dhe




Buxheti i Bashkise per vitin 2025 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr
108 dt 27.12.2024).

4-Ndihma financiare per familjen e z: Liman Balliu demtuar nga fatkeqesi natyrore
percaktohet sipas kritereve te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses

nga ana konstruktive ,shuma 1 sipas preventivit) .

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori 1 EC.

6- Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

!(RYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé Z& £ /2025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés shtetérore financiare pér familjen e shtetasit Liman Balliu
banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia Librazhd banesa e té cilit éshté démtuar
nga fatkeqési natyrore  (Lékundje sizmike v.2019 dhe agravim i situatés.)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqgési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

1.Pér familjen e shtetasit Liman Balliu banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia
Librazhd, N& objektin (shtépi banimi) pér shkak t&¢ fenomenit t¢ I€kundjeve sizmike né
vitin 2019 Kati i paré i késaj ka p&suar démtime t& shumta (Reflektuar edhe né konstatimin e béré
n& p/verbalin e mbajtur né até koh& nga grupi i punés mé dt 3.12.2019).Nga riverifikimi i
situatés bazuar né kérkesén e personit dhe me urdhér rezultonte se :Démet nga ana konstruktive
ishin t& pakthyeshme dhe t& pariparueshme dhe pérbénte rrezik pér jetén e banoréve.(pasqyruar
né p/verbalin e mbajtur dt 17.12.2024 ) Pér kété familje, banesa e té cilit &hté démtuar nga
fatkeqési natyrore &shté pérgatitur dokumentacioni tekniko — ligjor nga specialistét e Bashkisé

Librazhd.
2 .Familja e Z: Liman Balliu pérbéhet nga 4 (katér) persona .(njéri prej féminjve me
probleme t& theksuara shéndetésore)

3. Ndihma financiare do t& jepet bazuar né VKM - n& nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
111/3/b/d




Vlera financiare e démit té banesés si konstruksion sipas preventivit &hté :
1 697 216 leké.

(Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né Preventiv)

4. Pérfitimi i ndihmés shteterore financiare llogaritet : 50% e vlerés sé€ démit né banesé
nga ana konstruktive , pra 1 697 216 :2 = 848 608 leké

5. Shuma totale e ndihmés shtetérore financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Liman
Balliu nga fatkeqésia natyrore &éshté: 848 608 leke.

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE

Musa 'HALLA
/

/
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REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté _ / /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT Ti VLERESIMIT TE RISKUT
NE NIVEL VENDORE

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij & dt _ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur nga Sektori i Emergjencave Civile Per Hartimin e Dokumentave Strategjike ne
fushen e MC, bazuar ne :

Ligji nr 139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore”

Ligji nr 45/2019 :Pér Mbrojtjen Civile “neni 1,9 pika 1,2,3.4, neni 30, dhe ne zbatim te
VKM- se nr 747 dt 20.11.2019” Per organizimin dhe funksionimin e Agjensise
Kombetare t¢ MC” Me gellim nisjen dhe perfundimin e procesit per hartimin e
dokumentave strategjike ne fushen e MC ne nivel vendore,konkretisht me “Vieresimi i
Riskut nga Fatkeqesite”

VENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkisé
pér “Vleresimin e Riskut ne nivel Vendore”

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Sektori i EC dhe Sektori Juridik .

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té ligjit
139/2015
KRYETARI I BASHKISE

Mari




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé __ / /2025

RELACION

Bazuar ne Ligin nr 139/2015 “ Per vetgeverisjen vendore”, Ligjin nr 45/2019”Per Mbrojtjen
Civile”neni 1,9 pika 1,2,3,4,neni 30,dhe ne zhatim te VKM-se nr 747 dt 20.11.2019”Per
organizimin dhe funksionimin e Agjensise Kombetare te Mbrojtjes Civile “,me gellim nisjen
dhe perfundimin e procesit per hartimin e dokumentave strategjike ne fushen e MC ne nivel
vendore ,konkretisht me “Vleresimi i riskut nga fatkegesite”

Sektori i EC ne b/punim me sektoret e tjere ne nivel teknik ka hartuar dokumentin e Vleresimit te
Riskut ne nivel vendore me Qéllim:

¢ Te ndihmoje ne marrjen e vendimeve ,bazuar ne rezultatet e Analizes se cilat risqe kane
nevoje per trajtim dhe prioritetin per zbatimin e trajtimit (se pari, se dyti, se treti)

e Ndjekjen dhe zhvillimin e nje strategjie per Menaxhimin dhe Zvogelimin e fatkegesive
natyrore si dhe forcimin e gjithe sistemit te MRF-se ne rang vendore.

Metodologjia: Baze ne kete proces ishte metodologjia e ndjekur nga AKMC-ja per vleresimin e
riskut ne nivel kombetar, si dhe projekti pilot ne Bashkite e Qarkut Fier,duke ndjekur metoden e:
Identifikimit, Analizes dhe Vieresimit.

Synimet: a-Parashikimi i mundesive te humbjeve njerezore dhe ekonomike ,bazuar ne rreziget e
mundeshme ne shkalle Vendi,Qarku dhe Bashkie. b- Marrjen e masave te gjithaneshme per te
ndikuar ne zvogeliminm dhe zbutjen e pasojave ne te ardhmen. ¢- Ne nxitjen dhe marrjen e
vendimeve strategjike per zvogelimin e riskut. ¢- Ne kryerjen e investimeve te nevojeshme me
fokus te vecante - Parandalimin e Risqeve te reja,Zvogelimin e atyre ekzistues,Menaxhimin e
riskut te mbetur dhe Vetperteritjen.

Hartimi i ketij dokumenti do te sherbeje si orientues per vendimarresit per hartimin dhe
financimin e projekteve sipas prioriteteve.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE EC

Musa Shalla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

PVENDIM
Nr daté /12025
“PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2026-2028 DHE BUXHETIT TE VITIT 2026 TE TEE ARDHURAVE VENDORE?”

Né zbatim ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 9936 daté. 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligji Nr. 9632
daté¢ 30.10.2006 « Pér Sitemin e Taksave Vendore « i ndryshuar , Ligji Nr .9920 , daté
19.05.2008 » Pér Progedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé « i ndryshuar, Ligjit Nr. 68
daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore "Neni. 34 Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t& t€ ardhurave pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave. Vendimin
e Ké&shillit Bashkiak Nr.100, daté 27.11.2024 “ Paketa Fiskale 2025* miratuar nga Prefekti i
Qarkut me Nr.1301/1, daté 13.12.2024 ,Udhézimi i Ministrisé sé Financave “ Pér Procedurat
standarte t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afat mesem “ , Urdhéri i Kryetarit Bashkise Nr
daté _ .02.2024 “ Mbi ngritjen e grupit per hartimin e Projekt — Buxhetit afat mesem 2026 —
2028 dhe buxheti vjetor 20267, éshté béré parashikimi i t& ardhurave afatmesme me propozim té
Kryetarit t& Bashkis¢ , Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté ~ / .2025.

VENDOSI:

1-T¢€ miratojé raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér:

a) Dy vitet para vitit buxhetor ,vitet 2023 - 2024

b) Vitin buxhetor 2025.

c¢) Tre vitet e ardhshme buxhetore 2026-2028

(sipas tabeles Nr. 1 bashkéngjitur projekt-vendimit)

2 Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e te Ardhurave Vendore.,Drejtoria e Buxhetit dhe e
Menaxhimit Financiar .

3- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

Mariglén Disha,
v "
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BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

VLERESIMI I TiZ. ARDHURAVE PER BUXHETIN AFATMESEM 2026-2028

Data mé,14.02. 2025

Njésisa e Vetéqeverisjes Vendore 2128001 /000 LEKE
Realizimi | Realizimi Plani Planifikimi | Planifikimi | Planifikimi
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Nr Llojio i takses e tarifes 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1{Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 90 241 350 357 364 371
2| Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 12,207 13,630 12,000 13,000 13,500 13,770
3| Taksa mbi ndertesat 12,425 16,610 14,500 20,000 20,400 20,808
4| Takse mbi truallin 655 623 650 700 750 765
5|Takse toke bujgesore 2,597 2,663 5,559 5,559 5,559 5,670
6| Taksa e kalim te drejtes se pronesise 956 340 250 255 260 265
7| Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 2,690 9,145 20,000 20,400 20,500 20,910
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 3,710 2,538 15,000 15,300 15,400 15,708
9| Takse tabele 330 485 500 500 550 561
10| Takse hoteli 105 168 350 380 400 408
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 13,458 15,321 15,000 15,300 15,086 15,388
12|Takse nga Renta 110 139 150 153 160 163
49,333 61,903 84,309 91,904 92,929 94,788
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1|Tarife pastrimi 17,551 22,174 23,000 23,500 24,000 24,480
2| Tarife ndricimi+Gjelbrimi 2,624 3,777 3,700 3,800 3,850 3,927
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 120 150 190 190 190 194
4|Tarifa e sherbimit veterinar 200 350 300 360 370 377
5|Tarife e tregut te organizuar 1,081 1,038 1,300 1,326 1,353 1,380




6|Tarifa leje per tregetim ambulator 31 33 39 40 42 43
7|Tarife parkimi 1,453 1,311 1,353 1,380 1,408 1,436
8| Tarife per dhenie license e certifikate transporti 703 461 310 316 320 326
9|Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 97 77 200 204 208 212
10| Tarife per zenien e hapsires publike 1,900 2,420 2,260 2,300 2,400 2,448
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit 112 37 100 130 150 153
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 |autorizime per karburantet. 1,400 1,800 3,000 3,100 3,200 3,264
13| Tarifa te tjera nga Urbanistika 554 573 3,000 3,060 3,100 3,162
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 430 430 439 447 456
15| Tarife per mbetjet inerte 4 - 15 15 13 15
16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 5,778 6,189 7,283 7,429 7,577 7,729
Tarifat e shérbimeve qé€ kryhen nga Struktura e
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 71 107 120 130 140 143
18| Kamatvonesa 1,728 940 1,000 1,200 1,300 1,326
19|Detyrimi i prapambetur nga taksat 15,337 8,631 19,600 20,000 20,400 20,808
Shuma 51,174 50,498 67,200 68,919 70,470 71,879
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 16,820 15,763 28,000 28,000 28,000 28,560
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 209 845 800 800 800 816
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 14,490 4,317 18,900 19,000 19,000 19,380
4[Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 2,583 1,565 5,000 5,200 5,400 5,508
5|Nga shfrytezimi I prodhimeve te dyta pyjore, te tjera 251 97 300 300 300 306
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit
6|kamate vonese dok. Ankandi rap teknik etj 446 258 500 550 600 612
Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge
7|dalin nga rrallimet - - 200 200 200 204




Shuma 34,799 22,845 53,700 54,050 54,300 55,386
Te ardhura te tjera
1{Qera e shitje trualli 357 467 472 472 472 481
2|Qera ndertese , gera ndertese nga privatizimet 469 1,483 2,400 2,500 2,600 2,652
3|Pagesa e prinderve ¢erdhe 1,515 4,857 9,200 9,300 9,400 9,588
4|Pagesa e prinderve kopesht 5,033 801 1,424 1,424 1,424 1,452
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|gendra ditore 317 53 1,650 1,750 1,850 1,887
6|Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 185 24 30 30 30 31
7| Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 26 18,645 - - . -
8| Sponsorizime 8,016 - - - - =
Tarife akte ligjore e administrative,
9| shitje skrap etj 18 - - -
Shuma 15,936 26,330 15,176 15,476 15,776 16,092
TOTALI 151,242 161,576 | 220,385 230,349 233,475 238,145




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 14.02.2025
RELACION

“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2026-2028 DHE BUXHETIT TE VITIT 2026 TE TE ARDHURAVE
VENDORE”

Té nderuar Késhilltaré :

NEé zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligjit Nr. 9632
daté¢ 30.10.2006 « Pér Sisemin e Taksave Vendore « i ndryshuar ,Ligji Nr. 9920 , daté
19.05.2008 » Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise « i ndryshuar , Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.100,daté 27.11.2024 “ Paketa Fiskale 2025 “, Ligjit nr. 68 daté 27.04.2017
“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” Neni 34 ,37, Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme
t€ t€ ardhurave pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t&€ ardhurave, Udhezimi i plotésues
Nr._ daté¢ _ /02.2025 “ Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor pér vitet
2026 - 2028 .
Eshté béré parashikimi i té ardhurave afatmesme pér:

a ) dy vitet para vitit buxhetor 2023-2024

b) vitin buxhetor 2025

¢) tre vitet e ardhshme buxhetore2026-2028.

Njésia e vetéqgeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés t& Ministrit t& Financave.
Buxheti pér tre vitet e ardhshme ka né qendér, rritjen e t& ardhurave, rritjen e shérbimeve, rritjen
e aksesit dhe t& cilésisé s& jetés nga qyteti deri né skajet mé té largéta té Bashkisé Librazhd .
Vizioni yné &shté g€ t& krijojmé njé sistem qé nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén
fiskale dhe efikasitetin né mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér
shérbime mé t& mira dhe zhvillim t&€ métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmesém pér Bashkiné Librazhd né tre vitet e ardhshme &shté i
mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapaciteteve reale té taksave e tarifave, né ecuriné e
realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né
legjislacionin aktual né fuqi.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme gé jané té lidhura ngushté me masat
qé pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése t&
Bashkisé, por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve t& pretenduara té té ardhurave.
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Parashikimi i t& ardhurave pér periudhén afatmesme parashikon rritjen e nivelit t&€ t€ ardhurave
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar kapacitetet administruese, duke zgjeruar bazén e
taksapaguesve si dhe duke marré n€ konsideraté :

a) Pérpjekjet pér t&¢ forcuar menaxhimin e t€ ardhurave, pér t€ rritur efikasitetin e tyre né
mbledhjen e t& ardhurave, zvogéluar hendekun tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonominé
informale.

b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

¢) Nxitja e bizneseve te reja, bizneset qe administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset e
reja me aktivitet agroturizem , prodhime bujgesore , guida , kamping hiking duke krijuar
lehtesira né tarifim.

¢) Ecuriné e realizimit t& t& ardhurave pér faktorét q&é kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e
arkétimeve.

Té ardhurat e parashikuara pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore t€ t€ ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: t€ ardhurat faktike t&€ dy
viteve t& fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet
e ardhshme. T& Ardhurat e Veta t€ Bashkisé Librazhd

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, té pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&€ PBA-s€.
Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
z€ kryesor t€ t€ ardhurave t€ veta.

Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné :

a)taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén
bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;

c) taksa vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier;

¢) taksa e tabelés;

d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat vendosen sipas ményrés s¢ parashikuar né€ ligj; dh) taksa
vendore mbi veprimtaring ekonomike té biznesit t& voggl;

e) taksa té tjera, t€ pércaktuara me ligj.

Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike ;

b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve , pastrimi.

¢) tarifa pér ndri¢im gjelberim ;

¢) tarifa pér pérmiresimin e mjedisit ;

d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve;

dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj;

e) tarifa t& tjera, t€ pércaktuara nga késhilli i njésis€ sé vetéqeverisjes vendore;

€) tarifa t& tjera, té pércaktuara né ligj.
Té Ardhura té Tjera té Veta
a)T€é ardhurat e tjera pérfshijné ato t€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare té bashkisé;
b)ndéshkimet dhe gjobat;

c)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.

Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t€ mbledhura nga geveria gendrore nga:
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a)tatimi mbi t€ ardhurat personale,

b)taksa e regjistrimit t€ automjeteve

¢) renta minerale.

¢)Taksa e kalimit te drejtes se pronesis€ .

Tatimi mbi t&€ Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe té atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime t€
tjera.

Taksa pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé.

Renta Minerare, ¢do person fizik ose juridik, i cili &hté i licencuar dhe/ose vepron né industriné
minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér két€ fushé, duhet t&
paguajé gira pér burimet natyrore té nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé.
Njésité e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t€ ardhurave nga renta
minerare.

Taksa e kalimit t& s¢ drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e t& ardhurave
nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasurin€ e paluajtshme pér individé, personat
fiziké dhe juridiké).

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2023 , 2024
gshté vendosur fakti i té ardhurave té realizuara qé tregon rritje t& t& ardhurave ne vleré 10,333
mijé leké ose 6.83% me shumé né vitin 2024 .

Pér vitin buxhetor 2025 jemi referuar planifikimit t& buxheti sipas VKB Nr 108, date 27.12.2024
e konfirmuar nga qarku .PBA 2026-2028 sipas zerave si me poshte :

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2026-2028 nuk jane paragitur ndryshime per 2026,2027 ,
jane sipas buxhetit te miratuar me Nr. 108 , dat& 27.12.2024 * * Per miratimin ¢ Buxhetit 2025
Per parashikimin e buxhetit 2028 kemi njé planifikim t& ardhurash né€ masén rreth 2 % sipas
tabeles sé méposhtme.
Vlerésimet dhe Parashikimet
Vendore pér vitin 2026 — 2028.

afatmesme té té ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes

Tabela Nr 1 / 000 leké
Llojio  fnknon o Res;!:;ziimi Rea\l}i:iimi I;l;llzi Plargti':li{imi Planét;itlidmi Ph;;liit?kimi
Nr tarifes 2023 2024 2025 2026 2027 2028
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat
vendore
Tatim 1 thjeshtuar mbi
1 | biz e vogel 90 241 350 357 364 371
Taksa nga tatimi mbi te
2 | ardhurat personale 12,207 13,630 12,000 13,000 13,500 13,770
3 | Taksa mbi ndertesat 12,425 16,610 14,500 20,000 20,400 20,808
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4 | Takse mbi truallin 655 623 650 700 750 765
5 | Takse toke bujgesore 2,597 2,663 5,559 5,559 5,559 5,670
Taksa e kalim te
6 | drejtes se pronesise 956 340 250 255 260 265
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
7 | ndertimet e reja 2,690 9,145 20,000 20,400 20,500 20,910
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
8 | legalizimet 3,710 2,538 15,000 15,300 15,400 15,708
9 | Takse tabele 330 485 500 500 550 561
10 | Takse hoteli 105 168 350 380 400 408
Taksa e regjistrimit
pervitshem te
11 | automjeteve 13,458 15,321 15,000 15,300 15,086 15,388
12 | Takse nga Renta 110 139 150 153 160 163
49,333 | 61,903 | 84,309 | 91,904 92,929 94,788
Te ardhura jo
tatimore
Te ardhura nga
tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 17,551 22,174 | 23,000 23,500 24,000 24,480
Tarife
2 | ndricimi+Gjelbrimi 2,624 3,777 | 3,700 3,800 3.850 3,927
Tarife sherbimi ne
3 | varrezat publike 120 150 | 190 190 190 194
Tarifa e sherbimit
4 | veterinar 200 350 | 300 360 370 377
Tarife e tregut te
5 | organizuar 1,081 1,038 | 1,300 1,326 1,353 1,380
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 31 33|39 40 42 43
7 | Tarife parkimi 1,453 1,311 | 1,353 1,380 1,408 1,436
Tarife per dhenie
license e certifikate
8 | transporti 703 461 | 310 316 320 326
Tarife per leje te drejta
91, 97 77 | 200 204 208 212
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vertetime,informacione

10

Tarife per zenien e
hapsires publike

1,900

2,420

2,260

2,300

2,400

2,448

11

Tarife per librat e
udhetimi te udhetareve
brenda vendit

112

37

100

130

150

153

12

Tarifa per autorizime
ushtrim aktiviteti,
autorizime per
karburantet.

1,400

1,800

3,000

3,100

3,200

3,264

13

Tarifa te tjera nga
Urbanistika

554

573

3,000

3,060

3,100

3,162

14

Tarife per linjat ajrore
dhe nentokesore

430

430

430

439

447

456

15

Tarife per mbetjet
inerte

15

15

15

15

16

Tarifa pér ndikimin ne
mjedis

5,778

6,189

7,283

7,429

15717

1,729

17

Tarifat e shérbimeve qé
kryhen nga Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimin.

71

107

120

130

140

143

18

Kamatvonesa

1,728

940

1,000

1,200

1,300

1,326

19

Detyrimi i prapambetur
nga taksat

15,337

8,631

19,600

20,000

20,400

20,808

Shuma

51,174

50,498

67,200

68,919

70,470

71,879

Tarifa ne sektorin e
pyjeve dhe kullotave

Tarifa ne Sektorin e
Pyjeve

16,820

15,763

28,000

28,000

28,000

28,560

Tarifa ne Sektorin e
Kullotave

209

845

800

800

800

816

Tarifa nga shfrytezimi i
materialit drusor
nga subjektet

14,490

4,317

18,900

19,000

19,000

19,380

Nga shfrytezimi I
druve te zjarrit nga
fshataresia

2,583

1,565

5,000

5,200

5,400

5,508

Nga shfrytezimi [
prodhimeve te dyta
pyjore, te tjera .

251

97

300

300

300

306
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Te ardhura nga
perdorimi vertetimeve
te transportit kamate
vonese dok. Ankandi
rap teknik etj 446 258 500 550 600 612
Te ardhura nga shitja e
materialit drusor ge
dalin nga rrallimet - |- 200 200 200 204
Shuma 34,799 | 22,845 | 53,700 | 54,050 54,300 55,386
Te ardhura te tjera
Qera e shitje trualli 357 467 472 472 472 481
Qera ndertese , gera
ndertese nga
privatizimet 469 1,483 2,400 2,500 2,600 2,652
Pagesa e prinderve
cerdhe 1,515 4,857 9,200 9,300 9,400 9,588
Pagesa e prinderve
kopesht 5,033 801 1,424 1,424 1,424 1,452
Detyr.te prapamb.nga
kopshtet cerdhe dhe
gendra ditore 317 53 1,650 1,750 1,850 1,887
Gjoba nga IMT ,dhe
Policia Bashkiake 185 24 30 30 . 30 31
Te ardhura nga pullat e
gjendjes civile 5 % 26 18,645 - |- - -
Sponsorizime 8,016 - - |- - -
Tarife akte ligjore e
administrative,
shitje skrap etj 18 . - -
Shuma 15936 |26,330 | 15,176 | 15,476 15,776 16,092
TOTALI 151,242 | 161,576 | 220,385 | 230,349 | 233,475 238,145

Vlerésimet e t& ardhurave pér vitet 2023 - 2024 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2026 -
2028 i argumentojmé si mé poshté :

Pér vitin 2023 dhe 2024 &shté vendosur realizimi faktik it€ ardhurave pér taksa e tarifa vendore
Pér vitin 2028 eshte parashikuar rritie 2 % ,per arsyen se ne rregjistrin e taksapaguesve do te
futen te gjitha pronat kjo sipas iniciativave dhe vendimeve per pronen . Per vitin 2028 kemi
vlerésuar njé parashikim / rritje rreth 2 % té té ardhurave né zérin e tarifave dhe té taksave nga
parashikimi i shtimit te bazés s& taksueshme si pér bizneset ashtu dhe pér familjaret dhe
informalizimi i bizneseve .

info@bashkialibrazhd.gov.al
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Vlen té& theksojmé se gjaté viteve té kaluara, paketave fiskale respektive u jané béré ndryshime
thelbésore t& cilat kané pasur né fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit
té ofrimit té shérbimeve, pérmirésimin e kushteve pér njé qytet t€ pastér, migé€sor dhe ka ¢’t€
ofrojé né ¢do muaj t& vitit.

Struktura e t&é Ardhurave pér vitin buxhetor 2025 dhe pér vitet 2026 —2027- 2028 .

né mijé leké

Taksa e Tarifa Vendore Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

1 T& ardhura nga taksat 84,309 91,904 92.929 | 94,788

2 Té ardhura nga tarifat 67,200 68,919 70,470 | 71,879
Té ardhura nga sek pyjeve e

3 kullotave 53,700 54,050 54,300 | 55,386

4 | Té ardhura té tjera 15,176 15,476 15,776 | 16,092
Totali 220,385 230,349 233,475 | 238,145

Bashkéngjitur Projekt - Vendimit né format exeli po ju vémé né dispozicion tabelén me
parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér periudhén 2026-2028.

Né pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se vlerésimi dhe parashikimi

i t& ardhurave

afatmesme 2026-2028 do t& jeté faktor i réndésishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen

e funksioneve té Bashkisé ndaj komunitetit.

Duke shpresuar né miratimin tuaj!

DREJTORE E ARDHURAVE VENDORE

Lindi

Shuli

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,

email: www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bashkialibrazhd.gov.al




. REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

P/VENDIM
NR DATE / 2025

« PR PERCAKTIMIN E CMIMIT TE BILETES SE TRANSPORTIT RRUGOR PER
LINJAT RRETHQYTETASE “

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 « Pér Veté Qeverisjen Vendore®, Ligjit Nr. 8308, daté
18.03.1998 “ Pér Transportet Rrugore “, Vendimit Nr. 85, daté 08.02.2017 * Pér Pércaktimin
e rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe paisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor” ,
si dhe kérkesat e zyres arsimore Librazhd , zbatimit t¢ VKM Nr. 92 date 21.02.2024 “ Pér
pércaktimin e tarifave te transportit rrugor ndérqytetas té udhétaréve me autobus” , me propozim
t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté __ /_ /2025.
VENDOSTI:
1- Cmimet e biletave pér linjat rrethqytetase do t& jené sipas tabeles Nr.1 bashkélidhur
2- N& ¢mimin e biletés té jeté dhe tvsh-ja
3- Bileta e transportit t& udhétaréve duhet t& pérmbajé kéto t€ dhéna:
a) Gjatésiné e udhétimit né km
b) Cmimi pér km
¢) Numrin e serisé
¢) Emrin e operatorit t& transportit
d) Datén dhe kohén e nisjes
dh) Pjesén e biletés ( déshmine / etiketen ) per bagazhin e
udhetarit.
4- Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e t&€ Ardhurave
Vendore , Sektori Policisé Bashkiake.
5- Shfugizimin ¢ VKB Nr 11, daté 28.01.20219  Per percaktimin e ¢mimit te biletes se
transportit rrugor per linjat rrethgytetase
6- Ky Projekt — Vendim hyn né fugi mbas 10 ditésh nga dalja e Vendimit t& Késhillit
Bashkiak .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,Librazhd www.bdshkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




BASHKIA LIBRAZHD

Tabela nr. 1
LINJAT KRYESORE RRETH QYTETESE
Nr Linjat Kryesore Distanca (?mlm{
/Km biletes /
NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT leke
Librazhd Hotolisht Librazhd
9.0 70.0
gt
Hotolisht Librazhd Hotolisht
9.0 70.0
Vehcan Librazhd Vehcan
" 16.0 130.0
Librazhd Vehcan Librazhd
16.0 130.0
Xhyre Librazhd Xhyre
4 14.6 120.0
Librazhd Xhyre Librazhd
_ 14.6 120.0
Dardhe Librazhd Dardhe
i 11.8 120.0
Librazhd Dardhe Librazhd
11.8 120.0
Hot. Fshat Hotolisht Hot. Fshat
4.1 80.0
5
Hotolisht Hot. Fshat Hotolisht
4.1 80.0
a Librazhd ercan
] Cetpn = 9.9 100.0
Librazhd Cergan Librazhd
9.9 100.0
7
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER Hisancy)
Km Cmimi
Spathar Librazhd Spathar
54 80.0
8
Librazhd Spathar Librazhd
51 80.0
Dragostunje Librazhd Dragostunje
7.0 90.0
9
Librazhd Dragostunje Librazhd
7.0 90.0
Librazhd Katund Librazhd Librazhd Katund
6.0 80.0
10
Librazhd Librazhd Katund Librazhd
6.0 80.0




Babje Librazhd Babje
. 7.3 90.0
1
Librazhd Babje Librazhd
73 90.0
Qarrishte Librazhd Qarrishte
30.9 200.0
12
Librazhd Qarrishte Librazhd
30.9 200.0
Gizavesh Librazhd Gizavesh
11.9 120.0
13
Librazhd Gizavesh Librazhd
119 120.0
Dorez Librazhd Dorez
9.7 100.0
14
Librazhd Dorez Librazhd
9.7 100.0
Kuturman Librazhd Kuturman
9.9 100.0
15
Librazhd Kuterman Librazhd
9.9 100.0
NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS istaheas| -
Z : Km Cmimi
Polis Vilan Librazhd Polis Vilan
27.7 200.0
16
Librazhd Polis Vilan Librazhd
277 200.0
Gurshpate Librazhd Gurshpate
21.1 150.0
17
Librazhd Gurshpate Librazhd
21.1 150.0
Polis Gostime Librazhd Polis Gostime
12.2 110.0
18
Librazhd Polis Gostime Librazhd
12.2 110.0
Polis Sheh Librazhd Polis Sheh 23.8 170.0
19
Librazhd Polis Sheh Librazhd
23.8 170.0
" Mirake Plane Librazhd Mirake Plane 6.9 80.0
Librazhd Mirake Plane Librazhd 6.9 80.0
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE S TR
Km Cmimi
Rinas Librazhd Rinas
28.9 200.0
21
Librazhd Rinas Librazhd
28.9 200.0




Gurakuq Librazhd Gurakuq
2 25.7 180.0
Librazhd Gurakuq Librazhd
25.7 180.0
Orenje Katund Librazhd Orenje Katund
5 23.6 170.0
3
Librazhd Orenje Katund Librazhd
23.6 170.0
Orenje Librazhd Orenje
20.8 150.0
24
Librazhd Orenje Librazhd
20.8 150.0
Zdrajsh Katund Librazhd Zdrajsh Katund
20.8 150.0
25
Librazhd Zdrajsh Katund Librazhd
20.8 150.0
Zdrajsh Librazhd Zdrajsh
20.6 150.0
26
Librazhd Zdrajsh Librazhd
20.6 150.0
Flog Librazhd Flog
17.6 140.0
27
Librazhd Flog Librazhd
17.6 140.0
Funarez Librazhd Funarez
14.7 120.0
28
Librazhd Funarez Librazhd
14.7 120.0
NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK Bstenca|
Km Cmimi
Lunik Librazhd Lunik
29 15.% 140.0
Librazhd Lunik Librazhd 18.1 140.0
Prevalle Librazhd Prevalle
22.0 150.0
30
Librazhd Prevalle Librazhd
22.0 150.0
Kostenje Librazhd Kostenje
45.6 300.0
31
Librazhd Kostenje Librazhd
45.6 300.0
Zgosht Librazhd Librazhd
10.0 100.0
32
Librazhd Zgosht Librazhd
10.0 100.0




A Letem Librazhd Letem
.22 120.0
33
B Librazhd Letem Librazhd
12.2 120.0
NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE s 7 R
Km Cmimi
A Stebleve( Sebisht) [Librazhd Stebleve( Sebisht)
333 250.0
34
B Librazhd Stebleve( Sebisht) |Librazhd
33.3 250.0
A |Studen Librazhd Studen
235 200.0
35
B Librazhd Studen Librazhd
235 200.0
LINJE USHQYESE
Tabela Nr.3
Kodi
Distanca
nr Linja Km Cmimi
A |Dragostunje Merqize Dragostunje 8.3 100.0
1 B |Mergize Dragostunje Mergize 83 100.0
KRYETARI L BASHKISE
Mariglen Disha )
-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd meé, 19.02.2025
RELACION
“ PER PERCAKTIMIN E CMIMIT TE BILETES SE TRANSPORTIT RRUGOR PER
LINJAT RRETHQYTETASE

Té nderuar Késhilltarég!

Né mbéshtetie t&€ Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér Veté Qeverisjen Vendore® Ligjit 9632 daté
30.10.2006,” Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, Ligjit Nr. 8308, daté 18.03.1998
Pér Transportet Rrugore “, Vendimit Nr. 85, daté 08.02.2017 > Pér Pércaktimin e rregullave
pér prodhimin, shpérndarjen dhe paisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor” , zbatimit té
VKM Nr. 92 daté 21.02.2024 * Pér pércaktimin e tarifave t& transportit rrugor ndérqytetas té
udhétaréve me autobus” , studimit té tregut pér cmimin e biletave pér linjat rrethqytetase t&
transportit t& udhétaréve ,kérkojmé qé te miratohen ¢mimet e biletes pér linjat rrethqytetase duke
patur reference ¢gmimet ¢ VKM —se pér distancén e pércaktuar né vendim , ¢mimin e biletés
vajtje ose ardhje ( lek&) . Miratimi i ¢mimit t& biletes pér linjat rrethqytetase &shté shumé i
réndésishém pasi b&jmé t&¢ mundur shmangien e cmimeve jo reale né treg , pasi ato ndikojne tek
financat e keétij komuniteti, njokohesisht duke shmangur abuzimin , me rritjen e ¢mimit t&
biletes sé transportit rrugor .

Pér térhegjen e biletave per transportin rrugor t& udhétaréve , pér transportin rrethqytetas ,
ndérqytetase , realizohet nga shogerité e ligensuara pér kéto lloje transporti apo pérfagesuesi i
agjensis¢ sé transportit . Térheqja e biletave béhet prané Drejtorisé Rajonale Tatimore kundrejt

kostos sé& prodhimit .

Sa mé lart kérkojmé q& t& miratohen ¢mimet sipas Projekt- Vendimit.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
Lindita Shuli

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi“Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al \i'nfo@bashkialibrazhd.guv.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA ETE ARDHURAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 2025

“PER CAKTIM AGJENTI TATIMOR PER VITIN 2025”

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",Ligjit 9920 daté
19.05.2008 "Pér Procedurat Tatimore ne Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, Ligjit 9632 daté
30.10.2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar me Ligjin nr.106/2017, daté
30.11.2017, VKM Nr. 132 , date 07.03.2018" Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé
taksueshme te Pasurisé se Paluajtshme "Ndértesa " e bazés sé taksés pér kategori specifike",VKB
Nr.100, date 27.11.2024 * Pér Miratimin e taksave dhe tarifave Vendore pér vitin 2025” me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé ,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé dat¢ _ / _ /2025.

VENDOSL

1- T& miratojé Agjent Tatimor Shoqériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan, pér
vieljen e Taksave dhe té Tarifave Vendore ( tarifés sé pastrimit, taksés s¢ ndértesés, tarif€s
sé gjelbérimit, tarifés s& ndricimit, tarifa te tjera ) t€ abonentéve familjare pér vitin 2025.

2- Masa e shpérblimit t& agjentit tatimor do t& jeté 2 % e vlerés s€ arkétuar.

3- Vijelja e detyrimit t& pasqyrohet n& faturén tatimore, detyrimi pér ¢do familje do t&
pérpjestohet né muaj sipas marreveshjes q&¢ do t& lidhet me Shoqériné Rajonale te
Ujésjellés Kanalizime .

4- Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore ,Bashkia Librazhd .

5- Ky urdhér hyn né fuqi mbas 10 ditésh nga dalja e Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak.

KRYETARI I BASHKISE

Mariglen Disha
-'{.//_..-» ~ )

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, wwy/.bashkiaiigaihd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al

—
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 19.02.2025
RELACION
“PER ’
CAKTIMIN E AGJENTIT TATIMOR PER TAKSA E TARIFA VENDORE PER
VITIN 2025”

Té nderuar Késhilltaré :

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 /2015, daté 17.02.2015 “ Pér Veté qeverisjen Vendore “ i ndyshuar
si dhe Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006, ” Pér Sistemin e Taksave Vendore”,i ndryshuar, ,Ligjit
Nr.9920 , daté 19.05.2008  Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé€”, Ligjit Nr.
68/2017, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” ,si dhe n& zbatim t&¢ VKB Nr
100, daté 27.11.2024 « Paketa Fiskale 2025 “ kérkojmé qé t& miratohet Shogéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan si Agjent Tatimor pér vjeljen e taksave dhe t€ tarifave
vendore pér vitin 2025 si njé mundési shumé e miré pér vjelen e detyrimeve familjare.

Vijelja e taksave dhe tarifave do t& shtrihet né disa muaj sipas marréveshjes qé do té lidhet midis
Bashkisé dhe Shoqgérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a. Elbasan .

Masa e shpérblimit si agjent tatimor do t& jeté 2 % e vlerés s¢ arkétuar .

Sa mé lart kérkojmé gé t& miratohet projekt- vendimi pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore
té€ familjaréve pér vitin 2025.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE

Lindita Shuli
[
e

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR DATE __ /02/2025

“Pérdorim fondi rezervé pér

“Blerje .zhvillim,prodhim ose bashképrodhim i materialeve té synuar pér shérbime té€ medias
audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore

Julturore dhe infrastrukturore”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 2025, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /02/2025 me propozim
té Kryetarit t&€ Bashkis¢ Librazhd.

1.

3.

4. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

VENDOSI :

Te miratoje kerkesen per Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim i materialeve té
synuar pér shérbime té medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér
bashkiné Librazhd me natyré arsimore .kulturore dhe infrastrukturore ne vleren 500,000
leke.

Per sigurimin e ketyre fondeve te miratoje ndryshimet buxhetore si me poshte :
Pakesim

Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke
00 4910 01 609 500,000 leke Fond Rezervé .
Shtese
Grupi Tit, Kap. Art . Vlera ne leke
00 1110 01 602 500,000 leke Blerje ,zhvillim.prodhim ose

bashké&prodhim i materialeve té synuar pér shérbime té€ medias audiovizive ose shérbime
t& medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore .kulturore dhe
infrastrukturore

Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , ,Sektori
Juridik.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

Nr dat¢ _ /  .2025

PER
MIRATIMIN E INSTRUKTOREVE TE JASHTEM PRANE QENDRES KULTURORE TE
FEMIJEVE, ME HONORARE.

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “ Pér Vetégeverisjen vendore” neni
54 pika dh .té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, Ligiin Nr.7961,
date 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés se Shqipérisé", (t& ndryshuar), Vendimin nr.425,
date 26.6.2024, t& Késhillit te Ministrave "Pér miratimin e strukturés dhe t€ niveleve t€ pagave té
punonjésve mésimoré dhe té punonjésve t& tjeré jomésimoré né instituciones arsimore dhe né
institucionet plotésuese té sistemit arsimor paraunivesitar, pika 8 shkronja (b), né¢ Vendimin
nr.107, daté 27.12.2024 t¢ Késhillit Bashkiak, “Pér miratimin e nivelit t€ pagave té
Funksionareve té zgjedhur ose t& eméruar, t& nénpunésve civile e t& punonjésve administrative &
bashkisé Librazhd dhe Institucioneve t& varésisé”.

VENDOSI:

1. Té miratojé emérimin e instruktoréve té jashtém prané Qendrés Kulturore t€ Fémijéve me
honorare, sipas VKM NR.425, daté 26/06/2024, pika 8 shkronja (b)..

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria Planifikimit, Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimit Social, Sekretari i Pérgjithshém dhe Qendra Kulturore e Fémijéve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASH

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD__ .
QENDRA KULTURORE E FEMIJEVE

Librazhd, mé

Lénda: Kérkesé pér instruktor té jashtém prané QKF-sé

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

Qendra Kulturore e Fémijéve ka si qéllim kryesor zhvillimin e aftésive kreative dhe artistike
té fémijéve, duke ofruar mundési pér angazhim né aktivitete t& ndryshme kulturore dhe edukative.
Té mbéshtesé talente té reja duke i promovuar ata dhe té ofrojé kurse té€ ndryshme duke shérbyer
si hapésiré ku fémijét mund t€ merren me art, muziké, shkencé etj.

Pér tu arritur kjo gj€ duhet t€ krijohen hapésira dhe mjedise t& pérshtatshme me t€ gjitha kushtet.
Qendra Kulturore e Fémijéve momentalisht ka 4 instruktoré ku ofrohen kurse né kéto fusha :
Violing, Aerobi/Balet, Kanto/Piano, Klarineté. Pér miréfunksionimin dhe krijimin e sa mé shumé
aktiviteteve nevojiten t€ punésohen instruktor té jashtém me kohé té pjesshém né fusha si :
koerograf-valle, shah, matematiké, pikturé etj sipas rretheve.

Nisur dhe nga kérkesat e shumta té fémijéve por dhe prindérve pér té regjistruar fémijét né
kurse té tjera sic &shté vallja, kryesore pér Ansamblin, lind nevoja hapja e kursit té vallesé pér
grupémosha t€ ndryshme, t€ pikturés, plotésimi i rretheve té sportit dhe shkencés.

Kérkesa joné mbéshtet né Ligiin Nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés se
Shqipérisé", (t&€ ndryshuar), Ligiin Nr.9131, date 08.09.2003 "Pér rregullat e etikés né
administratén publike" Vendimin nr.425, date 26.6.2024, t& Ké&shillit te Ministrave "Pér miratimin
e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe té punonjésve té tjeré
jomésimoré né instituciones arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor

paraunivesitar, pika 8 shkronja (b), né Vendimin nr.107, daté 27.12.2024 t&é Késhillit Bashkiak,

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Emaii: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




“Pér miratimin e nivelit té pagave té Funksionareve té zgjedhur ose té eméruar, té nénpunésve
civile e té punonjésve administrative té bashkisé Librazhd dhe Institucioneve té varésisé .

Paga e instruktoréve té jashtém do jeté sipas Vendimit nr.425, date 26.6.2024, i Késhillit t&
Ministrave "Pér miratimin e strukturés dhe té niveleve té pagave té punonjésve mésimore dhe té
punonjésve té tieré jomésimore né instincionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit
arsimor paraunivesitar, pika 8 shkronja (b). (300 leke pér oré.)

Instruktorét do té paguhen né bazé t&€ oréve dhe muajéve q€ do t€ punojné sipas kontratave t&
punés. Konkretisht njé instruktoré do té punojé 60 oré né muaj, dhe do paguhet 18 000 leké né
muaj sipas VKM-sé. Pér 10 muaj kostoja do té jeté 180 000 total pér njé€ instruktor t& jashtém.
Vlera total pér 4 instruktor do té jeté 720 000 ALL.

Theksojmé gé fondet gé do paguhen instruktorét e jashtém, do jené t& pérfshira tek transferta

sektoriale té arsimit bazé dhe parashkollor, aty ku pérfshihet dhe QKF-ja.

Pér kété arsye nisur nga kérkesat e fémijéve dhe prindérve, nevojat qé ka institucioni pér té
pérfshiré sa mé shumé fémijé qé marrin kurse falas si dhe fakti qé fondet jané té disponueshme
kérkojmé miratimin e kérkesés soné pér t€ punésuar me kohé té pjesshme 4 innstruktoré té jashtém

prané QKF-sé

Duke shpresuar gé kérkesa joné té€ merret parasysh,

Drejtor i Qendrés Kulturore
Manjola Alliu

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




